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Nowości 2023 – KWIECIEŃ 

 

 

Literatura piękna 

 
 

 

 1. Anyway / Paulina Świst.- Wydanie I.- Warszawa : Akurat, 2022. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Adwokaci , Pożądanie , Przestępczość zorganizowana , 

Tymczasowe aresztowanie , Gdańsk (woj. pomorskie) , Warszawa (woj. mazowieckie) 

, Powieść erotyczna , Sensacja 

Sygnatura:  WG-pol.  

Nowości:  2023-04 

 

 

Wydaje się, że Ksenia „Werner” Wernerowska i Patryk Cebulski żyją w szczęśliwej bańce i nic nie zwiastuje, by 

coś miało się zmienić... Ale jak to w życiu: nic nie idzie tak, jak powinno. Polę Werner zalewa fala hejtu, a Patryk 

zostaje zamieszany w zabójstwo. Na pomoc przyjaciołom wyrusza zespół adwokatów NRJ z szefem i założycie-

lem Krystianem Ragowskim na czele i nowym nabytkiem kancelarii Igą Mianowską. Historia Krisa i Igi zaczęła 

się gorąco, ale pożądanie nie zawsze zgadza się z sercem, za to serce zawsze kłóci się z rozumem. Najważniejsze, 

żeby jak najszybciej wydostać Patryka na wolność; wszystkie ręce na pokład, i tak dalej, ale co zrobić, kiedy 

obecność Igi i Krisa w tym samym pokoju grozi eksplozją, która może unicestwić planetę… Może na przykład 

zapomnieć o urazach i dać drugą szansę? Czasem warto, zwłaszcza kiedy gra toczy się o najwyższą stawkę.  

 

 

2. Blizny / Jorn Lier Horst, Thomas Enger ; przekład: Milena Skoczko-Nakielska.- 

Sopot : Smak Słowa, copyright 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Alexander Blix (postać fikcyjna) , Emma Ramm (postać 

fikcyjna) , Dziennikarze , Policjanci , Tajemnica , Ucieczki więźniów , Norwegia , 

Kryminał , Powieść 

Sygnatura:  WG-norw. 

Nowości:  2023-04 
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Horst i Enger to najlepszy norweski duet kryminalny, a Blizny są tego niezbitym dowodem. Alexander Blix, ska-

zany za pomszczenie śmierci swojej córki, przebywa w jednym z norweskich więzień o zaostrzonym rygorze. 

Współwięźniowie wykorzystują każdą okazję, by upokorzyć byłego policjanta. Niektórzy z nich posuwają się 

naprawdę za daleko... Tymczasem dawni koledzy Blixa rozpoczynają polowanie na groźnego zabójcę. Walter 

Kroos uciekł z więzienia w Niemczech i w drodze na północ przekroczył norweską granicę. Jedynym łącznikiem 

między Kroosem a Norwegią, jaki udało się ustalić policji, jest współosadzony na oddziale więziennym Blixa. 

Śledczy zwracają się więc do byłego policjanta o pomoc. Dziennikarka Emma Ramm, jedna z nielicznych osób 

odwiedzających Blixa, staje się jego bliską współpracownicą. Pomaga mu znaleźć powiązania między przeszłością 

i teraźniejszością, a także między światem więziennym i tym poza murami więzienia. Ślady prowadzą do Osen, 

niewielkiej miejscowości położonej prawie 200 kilometrów na północ od Oslo. Okazuje się, że niektórzy miesz-

kańcy Osen noszą głębokie blizny i ukrywają przerażające tajemnice.  

 

 

 3. Córka z Włoch / Soraya Lane ; z angielskiego przełożyła Anna Esden-Tempska.- 

Wydanie I.- Warszawa : Wydawnictwo Albatros, 2023. 

(Utracone córki / Soraya Lane ; 1) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Dziecko pozamałżeńskie , Samotne matki , Sekrety rodzinne , 

Londyn (Wielka Brytania) , Włochy , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-nowozel. 

Nowości:  2023-04 

 

Pierwszy tom zaplanowanego na osiem powieści cyklu „Utracone córki”. W londyńskiej kancelarii prawnej spoty-

ka się kilka osób. Nie łączy ich nic, dopóki każda nie otrzyma pudełka z pamiątkami znalezionego w domu zmar-

łej kobiety, która przed laty prowadziła placówkę dla samotnych matek. Czy będą miały odwagę wyruszyć w po-

dróż, aby odkryć tajemnice swojej rodziny i swojego dziedzictwa? Czy historia ich przodków pomoże im odnaleźć 

własną drogę i szczęście? Urzekające i chwytające za serce powieści o utraconych miłościach, rodzinnych sekre-

tach i podążaniu krętą ścieżką, którą prowadzi nas serce. Akcja książek rozgrywa się w dwóch planach czasowych 

w najpiękniejszych zakątkach świata. Seria zachwyci wielbicielki prozy Lucindy Riley, Santy Montefiore, Kristin 

Hannah i Victorii Hislop. Włochy, rok 1946. „Estee, kupiłem ten pierścionek wiele lat temu, w dniu, gdy zoba-

czyłem cię na scenie La Scali. Jesteś jedyną kobietą, jaką kiedykolwiek kochałem”. Estee rozpaczliwie pragnęła 

go zobaczyć, ale zamiast tego sięgnęła po dłoń Felixa i delikatnie zamknęła w niej pudełeczko. „Nie”, szepnęła. 

„Chcę, żebyś oświadczył mi się dopiero wtedy, kiedy będziesz naprawdę wolny”. Londyn, współcześnie. Lily, 

która właśnie dostała wezwanie, by stawić się w jednej z londyńskich kancelarii adwokackich, nie ma pojęcia, że 

jej życie wkrótce na zawsze się odmieni. Na miejscu dowiaduje się od prawnika, że jej babcia urodziła się w Hope 

House, przytułku dla niezamężnych matek, i otrzymuje pudełko, które zawiera wskazówki dotyczące jej prawdzi-

wego pochodzenia i dziedzictwa. Znajduje w nim kartkę z oryginalnym przepisem i coś, co może być programem 

teatralnym mediolańskiej La Scali. Podróż do Włoch i praca w jednej z tamtejszych winnic to tylko pretekst - Lily 

jest zdeterminowana, by odkryć tajemnicę swojej przeszłości. Właściciele winnicy, a szczególnie ich czarujący 

syn, Antonio, oferują jej pomoc. To od nich dowiaduje się, że przepis należał do zamożnej rodziny Rossich, właś-

cicieli kilku piekarni, otwartych w okolicy tuż po drugiej wojnie światowej. Antonio okazuje się nieocenionym 

przewodnikiem i towarzyszem poszukiwań i zabiera ją do miejsca, gdzie dawniej mieszkali Rossi. Dla wciąż 

żyjących członków tej rodziny pojawienie się młodej Brytyjki jest szokiem. Receptura, którą im pokazuje, budzi 

smutne wspomnienia o nieszczęśliwej miłości dwojga młodych ludzi, Estee i Felixa. O dziecięcej przyjaźni, która 

rozwinęła się w pełen pasji gorący romans. O rodzinie, którą rozdzieliło bogactwo, i parze kochanków, którzy byli 

gotowi poświęcić wszystko dla miłości.  
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 4. Cukiernica z fotografii / Karolina Wilczyńska.- Wydanie I.- Poznań : Filia, 2023. 

(Sklepik ze wspomnieniami / Karolina Wilczyńska ; 1) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Dziadkowie i wnuki , Kobieta , Matki i córki , Miłość , 

Sekrety rodzinne , Spadek , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-04 

 

 

Piękna opowieść o marzeniach i poszukiwaniu szczęścia. Nastka jest nowoczesną dziewczyną. Skończyła studia            

i realizuje się jako menadżerka dużego klubu i restauracji. Marzy o własnej knajpce. Śmierć dziadka, nieoczeki-

wanie przewróci jej życie do góry nogami, a pozostawiony przez staruszka spadek stanie się powodem do podjęcia 

wielu decyzji, których Nastka nie miała w planie. Dlaczego matka Nastki, Maryla, decyduje się na szaloną zmianę 

- zostawia firmę, którą stworzyła i otwiera na wsi sklepik ze wspomnieniami? Czy zwariowała? Jak zareaguje na 

nieoczekiwane zmiany chłopak Nastki? Czy będzie ją wspierał? I dlaczego babcia Anastazja nie chce wtrącać się 

w decyzje córki? Poznaj Nastkę i dowiedz się, czy powtórzy los swojej matki i babci. A może uda jej się przerwać 

rodzinny schemat i odnaleźć szczęście? „Cukiernica z fotografii” to pierwsza część trylogii o rodzinnych tajem-

nicach, sile kobiet i oczywiście o miłości.  

 

 

5. Czterdzieści 4ever / Katarzyna Kostołowska.- Poznań ; Wrocław : Książnica, © 

2022. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  COVID-19 , Kawiarnie i cukiernie , Kobieta , Ludzie a 

zwierzęta , Osoby w wieku średnim , Przyjaźń , Rodzina , Trudne sytuacje życiowe , 

Wrocław (woj. dolnośląskie) , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-04 

 

Po czterdziestce życie nie tylko nie zwalnia, ale wręcz nabiera rozpędu. Cztery przyjaciółki z Wrocławia przeko-

nują się o tym każdego dnia. Ich dzieci dorastają, a biznesy się rozkręcają. Wydawałoby się, że Magdy, Karoli, 

Aśki i Anity już nic nie zaskoczy, a jednak! W najmniej oczekiwanym momencie pojawiają się bliscy z dalekiej 

przeszłości oraz… włochate pająki. Jak poradzić sobie z pędzącą codziennością? Wystarczy zgromadzić wokół 

siebie tych, których się kocha. Co jednak, gdy kogoś z nich nagle zabraknie? CZTERDZIEŚCI 4ever obfituje               

w zaskoczenia, wzruszenia i - jak zawsze u Katarzyny Kostołowskiej - inteligentny humor. Pamiętaj, szczęśliwi 

czasu nie liczą. Zwłaszcza po czterdziestce!  

 

 

 6. Czterdzieści dni do świąt / Katarzyna Kostołowska.- Poznań ; Wrocław : 

Książnica, © 2022. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Boże Narodzenie , Kobieta , Przyjaźń , Trudne sytuacje 

życiowe , Wrocław (woj. dolnośląskie) , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-04 
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Czterdziestki dwadzieścia lat wcześniej, czyli początki wielkiej przyjaźni i Wrocław u progu nowego tysiąclecia 

Boże Narodzenie już blisko. W domach pachnie cynamonem, mrok grudniowych ulic rozświetlają elektryczne 

gwiazdy, a wnętrza modnych kawiarni rozbrzmiewają świątecznymi szlagierami. Cały Wrocław oddaje się gorą-

czce przygotowań do najważniejszego dnia w roku. Prawie cały… Święta nie są dobrym czasem na życiowe 

zmiany, jednak rewolucje mają to do siebie, że nie zważają na kalendarz. Dwudziestoparoletnie Karola, Aśka, 

Anita i Magda to specjalistki od komplikowania życiowych spraw. U nich nic nie idzie zgodnie z planem. Nigdy 

nie szło. Czy dziewczyny i tym razem zdołają się uporać z codziennymi problemami? Czy w spokoju dotrwają do 

Gwiazdki? W święta dzieją się cuda. Cudem jest też przyjaźń dziewczyn, która sprawia, że nawet bezśnieżne Boże 

Narodzenie da się przeżyć. Byle razem! 

 

 

 7. Czterdzieści i co z tego / Katarzyna Kostołowska.- Poznań ; Wrocław : Książnica - 

Publicat, copyright 2021. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobieta , Przyjaźń , Trudne sytuacje życiowe , Wrocław (woj. 

dolnośląskie) , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-04 

 

 

 

Przedwczoraj czterdzieści minus, wczoraj czterdzieści plus, a za chwilę jeszcze więcej lat. I co z tego? Życie bieg-

nie dalej. Na kartach najnowszej powieści Katarzyny Kostołowskiej przewijają się cztery wrocławianki, Magda, 

Karola, Anita i Aśka. Oraz ich mężowie, narzeczeni, dzieci, rodzice, psy, a do kompletu jeszcze przeprowadzki, 

praca, radości i smutki... Żadna z przyjaciółek nie spodziewała się, że rwący nurt wydarzeń może spowolnić.             

A jednak... Nagle, w jednej sekundzie wszystko się zatrzymuje. I to nie tylko z powodu pandemii, która ogarnęła 

świat. Czy dzięki przyjaźni kobietom uda się przetrwać najtrudniejszy czas?  

 

 

8. Czterdzieści plus / Katarzyna Kostołowska.- Poznań ; Wrocław : Książnica - 

Publicat, copyright 2021. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobieta , Przyjaźń , Trudne sytuacje życiowe , Londyn 

(Wielka Brytania) , Wrocław (woj. dolnośląskie) , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-04 

 

 

 

Stare przyjaźnie i mnóstwo nowych kłopotów! Barwna powieść o miłości i przyjaźni na całe życie. Czterem przy-

jaciółkom znanym z „Czterdzieści minus” przybyło kilka lat, dwoje dzieci i jeden pies. Czy to pora na nudną sta-

bilizację? W żadnym razie! Prawdziwe życie dopiero się zaczyna, a w dodatku Magda, Anita, Karolina i Aśka są 

specjalistkami od kłopotów. W „Czterdzieści plus” zamiast nudy czeka nas ucieczka do Londynu, pojednanie                

z trudną przeszłością, nieoczekiwana przeprowadzka i nadzieja na prawdziwą miłość. Poleje się dużo wina i jesz-

cze więcej łez, ale będzie można się także szczerze pośmiać.  
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 9. Dzikie psy / Julia Łapińska.- Warszawa : Wydawnictwo Agora, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kuba Krall (postać fikcyjna) , Inga Rojczyk (postać fikcyjna) , 

Fotoreporterzy , Imigranci , Osoby zaginione , Przyjaźń , Spisek , Spotkania po latach 

, Sylwester , Tajemnica , Zima , Powieść , Kryminał 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-04 

 

 

 

Tylko dziki pies potrafi przechytrzyć czającego się w mroku strzelca. To miało być sentymentalne spotkanie po 

latach i wymarzony sylwestrowy wieczór na koniec trudnego roku. Za oknem mróz i śnieg, a w urokliwie poło-

żonym domu nad jeziorem kilkoro przyjaciół, których łączy zagadkowa historia. Błogi nastrój burzą cztery wys-

trzały i szybko okazuje się, że nie były to fajerwerki. Fotoreporter wojenny Kuba Krall i podkomisarz Inga Roj-

czyk ruszają wydeptanym w śniegu krwawym tropem. Wikłają się w intrygę, która prowadzi od zaginionego chło-

pca z imigranckiej rodziny do prywatnych tajemnic, o jakich każdy wolałby zapomnieć. Zamarznięte, przykryte 

grubą warstwą śniegu jezioro znowu staje się świadkiem niepokojących wydarzeń.  

 

 

 10. Flirt z księżniczką / Sabrina Jeffries ; przełożyła Hanna Rostkowska-Kowalczyk.- 

Warszawa : bis, 2019. 

(Niepoprawni uwodziciele / Sabrina Jeffries ; [5]) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Aktorzy , Arystokracja , Szpiegostwo , Dieppe (Francja) , 

Londyn (Wielka Brytania) , Powieść , Romans historyczny 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2023-04 

 

Gdy baron Fulkham, szef angielskiej siatki szpiegowskiej, spotyka w Londynie zachwycającą księżniczkę Aurorę, 

jest przekonany, że widział ją już wcześniej we Francji występującą na deskach teatru. Dręczony podejrzeniami 

próbuje rozwikłać tę zagadkę. Okazuje się, że sprawa wiąże się ze spiskiem, który może zniszczyć jego karierę 

polityczną, wywlec na światło dzienne mroczne sekrety i zrujnować kobietę, na której zaczyna mu coraz bardziej 

zależeć. Księżniczką Aurorą jest bowiem istotnie francuska aktorka, która bierze udział w tej maskaradzie nakło-

niona przez dziadka próbującego osiągnąć polityczne cele. Flirt z przystojnym baronem szybko przeradza się                 

w namiętne uczucie, niebezpieczne dla obojga kochanków.  

 

 

 11. Hiob : miłość pośród popiołów / Mesu Andrews ; [tłumaczenie: Dominika 

Głowa].- Warszawa : Wydawnictwo Bogulandia, 2021. 

(Skarby Jego miłości / Mesu Andrews ; [1]) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Hiob (postać biblijna) , Miłość , Powieść 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2023-04 

 

 

Dina skierowała wzrok w stronę Hioba. Pamiętaj swe własne słowa, przyjacielu. - Jej głos drżał. - "Nagi wysze-

dłem z łona matki i nagi tam wrócę. Dał Pan i zabrał Pan. Niech będzie błogosławione imię Pańskie." Tamtej nocy 
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cierpiałeś z powodu tragedii, lecz twoje łzy były aktem poddania. Spojrzała mu głęboko w oczy. Wierzę, że gdy 

powierzamy Bogu nasze łzy, składamy Mu największą z ofiar. Po śmierci ukochanego dziadka Izaaka, Dina musi 

wypełnić ostatnie życzenie zmarłego - wyruszyć do miasta Us i poślubić syna Hioba. Tymczasem Hioba dotykają 

niewyobrażalne nieszczęścia - stracił zdrowie, najbliższych, cały dorobek swojego życia; Dina jednak nie opusz-

cza go. Jak wyglądało życie Hioba przed tragedią? Co myślał, gdy jego świat walił się wokół niego? A jak wyglą-

dało życie po tym, gdy Bóg przywrócił mu bogactwo, zdrowie i rodzinę? Łącząc historię Hioba z członkami ple-

mienia braci Ezawa i Jakuba, autorka budzi do życia znaną biblijną hietorię, tworząc powieść pełną uczuć i zamę-

tów.  

 

 

 12. Inkarnator / Max Czornyj.- Wydanie I.- Poznań : Filia, 2023. 

(Filia Mroczna Strona) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Honoriusz Mond (postać fikcyjna) , Okrucieństwo , 

Psychopaci , Zabójstwo seryjne , Kraków (woj. małopolskie) , Powieść , Kryminał 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-04 

 

 

 

Śmierć nie pozwala o sobie zapomnieć. Nie można od niej uciec. W Krakowie dochodzi do serii wyjątkowo bru-

talnych zbrodni. Ktoś naśladuje jednego z najokrutniejszych morderców wszechczasów. Zabójstwa przypominają 

wynaturzone dzieła sztuki. Morderca nigdy nie pozwala, by śmierć jego ofiar była zbyt szybka i mało spektaku-

larna. Słynny Mortalista, Honoriusz Mond, wierzy w fizykę oraz w biologię. Odrzuca siły nadprzyrodzone oraz 

wiarę w reinkarnację. Jednak czy to możliwe, by zbrodniarz z przeszłości powrócił w nowym wcieleniu? Morta-

lista musi zmierzyć się z tą tajemnicą, nim oprawca dopadnie kolejną ofiarę. Prawa do ekranizacji „Mortalisty” zo-

stały sprzedane!  

 

 

 13. Kraina marzeń / Nicholas Sparks ; z angielskiego przełożyła Magdalena Słysz.- 

Wydanie I.- Warszawa : Albatros, 2022. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Muzycy , Przemoc wobec kobiet , Rodzeństwo , Rodzina , 

Zakochanie , Stany Zjednoczone (USA) , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2023-04 

 

 

Przejmująca historia o miłości. A także o tym, że dla spełnienia wielkiego marzenia warto jest zaryzykować wszy-

stko. I o tym, że nie można uciec od własnej przeszłości. Colby Mills marzył o karierze muzyka, dopóki śmierć 

wujka, u którego się wychowywał, nie zmusiła go do zrezygnowania z tych aspiracji. Teraz prowadzi małą rodzin-

ną farmę w Karolinie Północnej. Chcąc oderwać się od domowych obowiązków, jedzie na Florydę i spontanicznie 

wychodzi na scenę w barze w St. Pete’s Beach. I wtedy spotyka pewną dziewczynę, a jego świat wywraca się do 

góry nogami. Czy życie na odziedziczonej farmie to jedyna przyszłość, jaka go czeka? Morgan Lee, córka zamoż-

nych lekarzy z Chicago, ukończyła studia muzyczne w prestiżowym college’u. Zamierza wyjechać do Nas-hville – 

miasta, w którym bije serce amerykańskiej muzyki – i stać się gwiazdą estrady. Tymczasem Beverly roz-poczyna 

zupełnie inną przygodę. Wraz z sześcioletnim synem ucieka od męża ze skłonnością do przemocy i stara się 

wiązać koniec z końcem w niewielkim miasteczku z dala od utartych szlaków. Kiedy kończą się jej pieniądze,             

a  niebezpieczeństwa  zdają  się  czyhać  na  każdym  kroku,  podejmuje  niezwykle  trudną  decyzję,  która  obróci 



7 
 

wniwecz wszystko, co kobieta uważała dotąd za pewnik. Wkrótce drogi tej trójki skrzyżują się, a ich życie zmieni 

się na zawsze. I wszyscy troje będą mogli się przekonać, czy marzenia o lepszym życiu są w stanie przezwyciężyć 

brzemię przeszłości…  

 

 

 14. Kruki / Monika Maciewicz.- Wydanie I.- Poznań : Zysk i S-ka Wydawnictwo, 

copyright© 2022. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Czarownice i czarownicy , Kruk , Magia , Mitologia 

słowiańska , Obyczaje i zwyczaje , Rośliny lekarskie , Słowianie , Fantasy , Powieść 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-04 

 

 

Kontynuacja przygód wiedźmy Biwii, znanej z powieści Wiedma Gdy ma się moc, łatwo ulec złu… Nad przemys-

kim grodem krąży chmara kruków. Nikogo by nie zaniepokoił ten widok, gdyby nie fakt, że ptaki te zazwyczaj 

latają w niewielkich stadach. Kruki są spragnione padliny i przeczuwają, że wkrótce będzie jej pod dostatkiem. 

Czyżby śmierć wyruszyła zbierać swe żniwo? Żerca, sprawujący opiekę nad świątynią Swaroga, odczytuje zło-

wróżbne znaki. Nie potrafi ich jednak jednoznacznie zinterpretować. Obawia się, że mieszkańcom pobliskiego 

grodu zagraża niebezpieczeństwo. I to niejedno. Zaniepokojony szuka pomocy u Wiedmy. Mimo że cieszy się ona 

coraz większym poważaniem wśród ludzi, przeszkody, które się przed nią piętrzą, są potężniejsze. 

 

 

 15. Legion / Geraint Jones ; przełożył Mirosław P. Jabłoński.- Wydanie I (dodruk).- 

Poznań : Dom Wydawniczy Rebis, 2022. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Wojsko rzymskie , Sytuacje graniczne , Śmierć , Walka , 

Wojna , Żołnierze , Panonia (kraina historyczna) , Starożytny Rzym , Powieść 

historyczna 

Sygnatura:  WG-ang. 

Nowości:  2023-04 

 

 

Legion to niecierpliwie wyczekiwany prequel dziejów rzymskiego legionisty Corvusa opisanych w Krwawym 

lesie i Oblężeniu. 6 rok n.e. Rzym zbiera armię, by walczyć, zdobywać nowe ziemie i okrywać się chwałą. Ale nie 

dotyczy to legionu Corvusa, który ma zostać w forcie w Panonii, dzikiej prowincji, gdzie góry są równie zabójcze 

jak wróg. Corvusowi trudno się z tym pogodzić, zwłaszcza że jego najlepszy przyjaciel, Marcus, wyrusza na woj.-

nę. Nie zdaje sobie sprawy, że już wkrótce jego pragnienie walki się spełni. Zbuntowane plemiona formują wielką 

armię, by pomaszerować na Rzym. I tylko Corvus i jego towarzysze z legionu mogą im w tym przeszkodzić.  

 

 16. Martwy klif / Jędrzej Pasierski.- Wydanie I.- Wołowiec : Wydawnictwo Czarne, 

2023. 

(Ze Strachem) 

 

Hasła przedmiotowe:  Nina Warwiłow (postać fikcyjna) , Policjanci , Wsie , Wolin 

(wyspa) , Wolin (woj. zachodniopomorskie, pow. kamieński, gm. Wolin) , Powieść , 

Kryminał 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-04 
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Rybacy znajdują ciało mężczyzny dryfujące u brzegów Karsiboru. To tylko wierzchołek góry lodowej: ktoś po 

kolei morduje wychowawców starego domu dziecka na wyspie Wolin. Trop poprowadzi Ninę Warwiłow do 

idyllicznej miejscowości położonej pomiędzy lasem a wodami Zalewu Szczecińskiego. W zamkniętej społeczno-

ści rybaków i żeglarzy Nina musi wykorzystać swoje specyficzne zdolności śledcze - rozwiązać sprawę, zanim 

morderca uderzy ponownie. Miasteczko na klifie ma jednak mroczną i powikłaną przeszłość. Przeszłość, w której 

każdy mógł się podać za kogoś, kim nie jest…  

 

 

 17. Mgła / Ragnar Jónasson ; przekład Ewa Ratajczyk.- Wydanie III.- Warszawa : 

Wydawnictwo Amber, 2023. 

(Hulda / Ragnar Jónasson ; 3) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Hulda Hermannsdóttir (postać fikcyjna) , Kobieta , Policjanci 

, Zabójstwo seryjne , Islandia , Kryminał , Powieść 

Sygnatura:  WG-isl. 

Nowości:  2023-04 

 

W bestsellerowej serii "HULDA" Jónasson zaskakuje postacią bohaterki - według "Timesa” jednej z najciekaw-

szych i najoryginalniejszych w literaturze kryminalnej - i jak zwykle zachwyca niepowtarzalnym, mrocznym nas-

trojem. Unikatowa konstrukcja - w każdym tomie bohaterka jest o 10 lat młodsza - tworzy niesamowity suspens. 

Rok 1987, tuż przed Bożym Narodzeniem. Odludna farma na wschodzie Islandii. Mieszkają tam państwo Einars-

son, w zimę odcięci przez śnieżyce od świata. Śnieżyca powinna była odciąć wszystkich od świata. Nikt nie 

powinien się tam dostać, a jednak ktoś puka do drzwi. Państwo Einarsson nie wpuszczają obcych, a jego wpuścili. 

Nieznajomy plącze się w opowieściach. To kłamca, a może morderca? Czterdziestoletnia detektyw Hulda Her-

mannsdóttir wraca do pracy po życiowej tragedii. Nie może się pozbierać, a szef powierza jej skomplikowaną 

sprawę zbrodni na farmie Einarssonów.  

 

 

 18. Na beczce prochu / Grzegorz Kalinowski.- Wydanie pierwsze.- Warszawa : 

Skarpa Warszawska, © copyright 2023. 

(Śmierć frajerom / Grzegorz Kalinowski ; cz. 5) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Heniek Wcisło (postać fikcyjna) , Batory (statek pasażerski) , 

Nacjonalizm , Podróżnictwo morskie , Wywiad , Europa , Kryminał , Powieść 

przygodowa , Sensacja 

Sygnatura:  WG-pol.  

Nowości:  2023-04 

 

Bestsellerowy cykl „Śmierć frajerom” w kolejnej odsłonie. Heniek rusza w przymusową, pełną przygód i roman-

sów podróż po Europie. Zaczyna od zaokrętowania na transatlantyk Batory i wyruszenia w dziewiczy rejs legen-

darnego statku. Na pokładzie spotyka szkolnego kolegę - Tadeusza Meissnera, oraz literatów: starego wygę Mel-

chiora Wańkowicza i wschodzącą gwiazdę reportażu Akradego Fiedlera. Po idyllicznym początku podróży nastę-

puje spotkanie z Portugalią Salazara, Hiszpanią rozdartą między zwolenników Frontu Ludowego i Nacjonalistów, 

olimpijskim Berlinem pod rządami Hitlera oraz Moskwą Stalina. Europa jest już beczką prochu, pod którą tli się 

lont, a Heniek ma do wypełnienia nie tylko wywiadowcze misje, ale przede wszystkim chce odnaleźć mordercę 

swojej matki…  
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 19. Nadal czterdzieści / Katarzyna Kostołowska.- Poznań ; Wrocław : Książnica, © 

2021. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  COVID-19 , Kobieta , Małżeństwo , Osoby w wieku średnim 

, Przyjaźń , Trudne sytuacje życiowe , Kuźnica (woj. pomorskie, pow. pucki, gm. 

Jastarnia) , Wrocław (woj. dolnośląskie) , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-04 

 

Mieć czterdzieści lat to nie grzech! Jak zmierzyć szczęście? Liczbą dzieci? Machnięciami ogona ukochanego psa? 

Ilością piasku na kuźnickiej plaży? A może litrami wypitego z przyjaciółkami wina? Magda, Karola, Anita i Aśka 

marzyły o szczęśliwym życiu. Ach, miało być tak pięknie!… Jednak los bywa złośliwy, lubi zaskoczyć w najmniej 

spodziewanym momencie. Potrafi zafundować powrót do przeszłości, o której wolałoby się zapomnieć. Obnaża 

tajemnice, których wolałoby się nie poznać. Stawia przed wyborami, których wolałoby się nigdy nie dokonywać. 

Czy dziewczyny uporają się z nowymi kłopotami? Czy ich przyjaźń wyjdzie z tego bez szwanku? Nadal cztery-

dzieści to kolejna część uwielbianej przez czytelników serii. Cztery przyjaciółki z Wrocławia jeszcze nie powie-

działy ostatniego słowa. I znowu wypiją za błędy!  

 

 

 20. Niespełniona miłość / Mirosława Kareta.- Wznowienie 2023.- Kraków : Mando, 

2023. 

(Wydziedziczone / Mirosława Kareta ; [2]) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobieta , Malarze , Mieszkańcy wsi , Pomoc domowa , 

Kraków (woj. małopolskie) , Powieść obyczajowa , Saga rodzinna 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-04 

 

Czasem tylko miłość może nadać życiu barwę. Tak intensywną, że przesłoni świat Niespodziewane spotkanie              

z Witoldem odmienia życie Józi. On jako pierwszy dostrzega w niej piękno i uwiecznia na jednym ze swoich 

obrazów. Dziewczyna zakochuje się w nim bez pamięci. Poznaje, czym jest fascynacja i rozgrzewające serce zau-

roczenie. Tylko czy miłość wystarczy, aby przetrwać? Dla młodej służącej XIX-wieczne miasto pełne jest ciem-

nych zaułków i niebezpiecznych ulic. Fałszywie oskarżona o kradzież pereł cudem dostaje posadę w domu rzeźni-

ka. Jej codzienność wypełnia praca, często ponad siły. W ponurym świecie jest jednak ktoś, komu na niej zależy, 

kto może ją ocalić. Poruszająca opowieść o kobietach, ich emocjach, marzeniach i walce o szacunek. Jak potoczą 

się losy Józi? Czy znajdzie swoje miejsce na ziemi? Mirosława Kareta z przenikliwością i wrażliwością przedsta-

wia prawdziwy obraz życia młodych, ubogich dziewczyn, które próbują kochać mimo wszystko. Drugi tom sagi 

„Wydziedziczone”.  

 

 21. Nigdy nie będę młodsza : ale kto mi zabroni próbować! / Agnieszka Dydycz.- 

Wydanie I.- Warszawa : Silver Oficyna Wydawnicza, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobieta , Marzenia , Pisarze , Rodzina , Szczęście , Powieść 

obyczajowa 

Sygnatura:  WG-pol.  

Nowości:  2023-04 
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Łatwo zdecydować, czy spędzić wakacje nad morzem, czy w górach. Trudniej zdecydować, czy przewrócić swoje 

życie do góry nogami. I żyli długo, i szczęśliwie. Statkiem miłości dopłynęli do rajskiej plaży, by odtąd całować 

się od wschodu do zachodu słońca i pić szampana…Eee… Wróć, to nie ta bajka! Nasza bajka jest o wiele cieka-

wsza, a przede wszystkim prawdziwa. Bo Małgorzata chce być szczęśliwa, ale zamierza to zrobić po swojemu:             

z troską o bliskich. No i żeby motyle w brzuchu nie zamieniły się z powrotem w poczwarki. To nie jest proste ani 

łatwe – lecz jest możliwe. I Małgorzata wreszcie wie, co zrobić. Dla niej na pewno jest to szczęśliwe zakończenie.  

 

 

 22. Nomen omen / Marta Kisiel.- Wydanie III poszerzone.- Warszawa : 

Wydawnictwo Mięta, 2022. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Nawiedzone domy , Podróże w czasie , Rodzeństwo , 

Rodzina , Wrocław (woj. dolnośląskie) , Powieść , Fantasy 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-04 

 

 

Wynajęty pokój w starym domu rodem z filmów grozy, towarzyska papuga, upiorne głosy w telefonie i mnożące 

się starsze panie z ciągotami do sarkazmu – czy to aby nie za dużo jak na jedną Salomeę Przygodę? Cóż. Naj-

wyraźniej los ma na ten temat inne zdanie, bo do kompletu ściąga jej na głowę Niedasia, beztroskiego młodszego 

brata, który z miejsca pakuje się w poważne kłopoty. Kłopoty, których początki sięgają pewnej ciemnej lutowej 

nocy podczas oblężenia Festung Breslau. Pełna humoru i grozy powieść – nomen omen – przygodowa o cenie, 

jaką przychodzi zapłacić za pochopne decyzje, tajemnicach z przeszłości, splatających ze sobą losy dwóch rodzin, 

oraz świecie, którego już nie ma.  

 

 

 23. Odnaleziona / Magda Stachula.- Warszawa : Purple Book Wydawnictwo, 

copyright 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobieta , Tajemnica , Trauma , Kopenhaga (Dania) , 

Powieść psychologiczna , Thriller 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-04 

 

 

Kim jestem? Codziennie zadaję sobie to pytanie, patrząc w swoje odbicie w lustrze. Kiedyś mnie skrzywdzono, 

ale i ja zrobiłam coś złego. Moje życie stało się ucieczką. Mieszkanie w centrum Kopenhagi to doskonała kryjów-

ka, ale czy wystarczająca? Ostatnio, idąc ulicą, miałam wrażenie, że ktoś mnie obserwuje. Czułam wbity we mnie 

wzrok, chociaż nikogo nie widziałam. A potem ta kobieta przed kamienicą, która wpatrywała się w okna mojego 

mieszkania. Chciała mnie przestrzec czy coś mi zrobić? Jak żyć, gdy ukradziono ci przyszłość? Słyszę szum 

windy. Rusza z dołu i wjeżdża na moje piętro, drzwi się otwierają, ale nikt z niej nie wysiada, jedynie w poświacie 

porusza się cień sylwetki. Czas się zatrzymuje. To on, ona czy oni? Czy tym razem przeżyję, uda mi się uciec,              

a może teraz to już mój koniec? Zostałam Odnaleziona. Dwudziestotrzyletnia Lena, po traumatycznych wydarze-

niach w Polsce, ucieka do Danii, jednak nie na długo udaje jej się odzyskać spokój, bo demony przeszłości powra-

cają. Gra, w której przyjdzie jej wziąć udział, jest nierówna i ktoś w niej poniesie śmierć.  
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 24. Ognisty medalion / Carla Montero ; przełożył Wojciech Charchalis.- Wydanie I.- 

Poznań : Dom Wydawniczy Rebis, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Historycy sztuki , Kradzież dzieł sztuki , Przedmioty magiczne 

, Relikwie , Tajemnica , Berlin (Niemcy) , Madryt (Hiszpania) , Powieść , Sensacja 

Sygnatura:  WG-hiszp. 

Nowości:  2023-04 

 

 

Kontynuacja bestsellerowej "Szmaragdowej tablicy". Odkryj tajemnicę Ognistego Medalionu, relikwii, która naz-

naczyła bieg historii! Madryt, XXI wiek. Ana García-Brest, historyczka sztuki, otrzymuje wiadomość od Martina 

Lohsego, mężczyzny, którego poznała w trakcie poszukiwania obrazu Astrolog przypisywanego Giorgionemu. 

Zamordowano włoskiego magnata i w niebezpieczeństwie znalazł się skarb o wielkiej mocy: medalion Hirama, 

magiczna relikwia, która należała do architekta Świątyni Salomona. Nikt nie wie, gdzie się teraz znajduje, i Martin 

potrzebuje pomocy Any, aby ją odnaleźć. Oboje wyruszają w podróż po Europie. Stawiając czoło wielu niebez-

pieczeństwom, wkrótce odkrywają, że nie tylko oni chcą odnaleźć tę relikwię. Berlin, 1945. Pod koniec drugiej 

wojny światowej krzyżują się ścieżki czworga osób: nazisty opętanego obsesją zdobycia medalionu; pochodzą-

cego z Hiszpanii studenta; niemieckiego inżyniera poszukiwanego przez radziecki wywiad oraz snajperki Armii 

Czerwonej, która strzeże ważnego sekretu. Wszyscy oni związani są w jakiś sposób z medalionem Hirama, a ich 

spotkanie może mieć niespodziewane konsekwencje.  

 

 

 25. Orszak śmierci / Emilia Szelest.- Wydanie I.- Białystok : Niegrzeczne Książki - 

Wydawnictwo Kobiece Łukasz Kierus, 2023. 

(Bieszczadzkie demony / Emilia Szelest ; t. 3) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Demony , Dziennikarze , Kobieta , Prokurator , Bieszczady 

(góry) , Kryminał , Powieść 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-04 

 

W Bieszczadach licho nigdy nie śpi, a tajemnice rodzą kolejne tajemnice. Sprawa morderstwa dziennikarki, której 

ciało zostało pogrzebane zgodnie z dawnym obrzędem wampirycznego pochówku, porusza bieszczadzką społecz-

ność. W śledztwo angażuje się Damian, były policjant, który wciąż nie uporał się z przytłaczającą przeszłością             

i uzależnieniem. W Bieszczady wraca także Magda, asesor prokuratury. Chce dokończyć rozpoczęte sprawy, ale 

szybko okazuje się, że to dopiero początek prawdziwego pochodu zła. Śledztwo komplikuje się coraz bardziej                

i może nadszedł czas, aby zwrócić się o pomoc do kogoś, kto nie lęka się żadnych demonów. Nawet tych skry-

wających się w najciemniejszych bieszczadzkich zakamarkach. Czy Magda i Damian znajdą nowych sojuszni-

ków? Jak poradzą sobie z tym wszystkim, co między nimi zaszło? Czy ich własna skomplikowana relacja nie bę-

dzie przeszkodą w pracy nad sprawą? Jedno jest pewne - ta gra już się rozpoczęła i tylko od nich zależy, po czyjej 

stronie będzie zwycięstwo.  
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 26. Oskarżona / Magda Stachula.- Warszawa : Wydawnictwo Świat Książki, 

copyright 2022. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Oskarżenie , Ucieczki , Zabójstwo , Malaga (Hiszpania) , 

Powieść psychologiczna , Thriller 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-04 

 

 

Dwudziestotrzyletnia Lena po traumatycznych wydarzeniach w Polsce ukrywa się w Kopenhadze, jednak szybko 

okazuje się, że i tam nie jest bezpieczna. Demony przeszłości powróciły, odnalazł ją bowiem mężczyzna, przed 

którym uciekała. Tym razem kobieta szuka schronienia w ukrytym przed resztą świata tajemniczym hotelu w hisz-

pańskiej Maladze. Jednak nie udaje się jej zaznać spokoju, bo zostaje OSKARŻONA. Ktoś próbuje przypisać jej 

swoją zbrodnię. Zaczyna się niebezpieczna gra, w której znów przyjdzie zapłacić najwyższą cenę.  

 

 

27. Płacz / Marta Kisiel.- Warszawa : Uroboros, 2020. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Podróże w czasie , Przyjaźń , Zaświaty , Wrocław (woj. 

dolnośląskie) , Powieść , Fantasy , Kryminał 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-04 

 

 

 

Są takie przygody, które zostają w człowieku na zawsze. Są takie przygody, po których nie ma co zbierać. Kiedy 

prawda o przeszłości, zamiast wyzwolenia, przynosi jedynie nową traumę, trzem pannom Stern pozostaje już tylko 

ucieczka od siebie nawzajem. Dopiero wołanie z zaświatów sprawia, że ścieżki dawnych przyjaciół spotykają się 

raz jeszcze. Czy tajemnicze zaginięcie sprzed wielu lat i dramatyczna wyprawa na ratunek Eleonorze zdołają na 

dobre scementować rodzinę? Czy też kolejne zanurzenie w czasie dla wszystkich okaże się tym ostatnim? Drama-

tyczna opowieść o podnoszeniu się z gruzów, osadzona w pełnej tajemnic i grozy scenerii Gór Sowich.  

 

 

28. Pokuta / Ian McEwan ; z angielskiego przełożył Andrzej Szulc.- Wydanie I/op. 

twarda- Warszawa : Albatros Wydawnictwo A. Kuryłowicz, 2008. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobieta , Oskarżenie , Pisarze , Poczucie winy , Anglia 

(Wielka Brytania) , Francja , Powieść obyczajowa , Powieść historyczna 

Sygnatura:  WG-ang. 

Nowości:  2023-04 

 

 

 

W pewien upalny ranek 1935 roku trzynastoletnia Briony Tallis jest przypadkowym świadkiem sceny miłosnej po-

między młodym Robbinem a swoją starszą siostrą. Wyobraźnia dziewczynki podsuwa jej różne interpretacje tego 

wydarzenia, co prowadzi do tragedii. Następuje rozkład rodziny, a niewinny człowiek trafia do więzienia. Wybu-

cha wojna. Briony zostaje pielęgniarką, stawia pierwsze kroki jako pisarka. Zdaje  sobie  sprawę  z  wyrządzonego  
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przez siebie zła. Pisarstwo staje się jej pokutą, a kolejne wersje opowieści coraz bardziej przybliżają ją do prawdy 

owych kilku upalnych dni. Ale czy w tym wypadku pokuta może oznaczać odkupienie? 

 

 

 29. Powrót do Jagodna / Karolina Wilczyńska.- Poznań : Czwarta Strona, copyright 

2023. 

(Stacja Jagodno / Karolina Wilczyńska ; [12]) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Ekologia , Kobieta , Ogrodnicy , Prowincja , Relacje 

międzyludzkie , Ogródki działkowe i przydomowe , Góry Świętokrzyskie , Powieść 

obyczajowa 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-04 

 

Tęskniłaś za Stacją Jagodno? A może to Twoja pierwsza wizyta w tym magicznym miejscu, gdzie czas płynie ina-

czej, a ci, którzy tu przyjeżdżają, często zostają na zawsze? Karolina Wilczyńska zabiera nas w nostalgiczną pod-

róż do serca Gór Świętokrzyskich, by sprawdzić, co słychać u babci Róży i hrabianek Leszczyńskich oraz innych 

mieszkańców Jagodna. Jak poradzili sobie z trudami ostatnich lat? Jak przyjmą wyzwania, które przynosi los? 

Diana jest specjalistką od projektowania ekologicznych ogrodów, a jej hobby to garncarstwo. Ale czy można 

aranżować otoczenie dla innych, jeśli własne życie właśnie pękło i bardziej przypomina stos glinianych skorup niż 

piękny wazon? Kobieta szuka schronienia w Stacji Jagodno. Czy uzyska wsparcie od miejscowych kobiet? A mo-

że jej miejsce na ziemi jest zupełnie gdzie indziej? "Powrót do Jagodna" to nie tylko spotkanie ze znanymi i lubia-

nymi bohaterami, ale także początek całkiem nowej historii. Bo przecież życie można lepić w różnych miejscach, 

a najpiękniejsze ogrody najpierw kiełkują w sercu.  

 

 

 30. Romantyczni zesłańcy / Dorota Ponińska.- Wydanie pierwsze.- Warszawa : 

Wydawnictwo Lira, 2022. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Mikołaj I (cesarz Rosji ; 1796-1855) , Arystokracja , 

Filomaci i filareci , Zesłania , Ukraina , Rosja , Powieść obyczajowa , Powieść 

historyczna 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-04 

 

Lata dwudzieste XIX wieku. Na ziemiach polskich i w Rosji powstają tajne stowarzyszenia. Młodzi ludzie pragną 

wolności i nie akceptują despotycznych rządów cara. Maria Rajewska wychodzi za mąż za bajecznie bogatego 

bohatera wojen napoleońskich, księcia Wołkońskiego. Nikt się nie spodziewa, że zostanie on skazany na wielo-

letnią katorgę i dożywotnie zesłanie na Syberię. Maria rusza za nim. Czy miłość i lojalność wystarczą, by przet-

rwać zwycięsko taką próbę? Car Mikołaj Romanow, odpowiedzialny za utrzymanie swojej dynastii u władzy, bez-

litośnie rozprawia się ze spiskiem swoich oficerów i gwardzistów. Filomaci zmuszeni są opuścić ukochane Wilno 

i udać się w głąb Rosji. Co ich tam czeka? Czy któryś z nich zdoła wrócić do kraju? Miłość na wygnaniu, tęsknota 

za domem, wierność sobie i konieczne kompromisy. Ale także nadzieja i nowe szanse. W ostatniej części cyklu 

„Romantyczni” Dorota Ponińska przedstawia burzliwe losy polskich i rosyjskich zesłańców w carskiej Rosji.  
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 31. Sekretny dom / Sabina Waszut.- Poznań ; Wrocław : Książnica, © 2023. 

(Matki Rzeszy / Sabina Waszut ; 1) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Lebensborn , Dzieci , Germanizacja , Kobieta , Niemcy 

(naród) , Polityka ludnościowa , Rasizm , Tajemnica , Trzecia Rzesza (1933-1945) , 

Niemcy , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-04 

 

Pierwszy tom serii o kobietach i dzieciach, które stały się narzędziami w rękach nazistowskich przywódców. Od 

1936 roku Niemcy wdrażali politykę Lebensborn, czyli „źródło życia”. Zakładali ośrodki dla kobiet i dzieci, gdzie 

wychowywano idealnych aryjczyków. Sekretny dom opowiada o jednym z takich miejsc… Gdy oczekująca naro-

dzin dziecka Ruth staje przed monumentalnym budynkiem dawnego szpitala w Kunzendorfie, ma głowę i serce 

przepełnione ideami, które wpajano jej od kołyski. Wierzy w Trzecią Rzeszę i z dumą przyjmuje zadanie, jakie 

Himmler i Hitler wyznaczyli niemieckim kobietom. Chce urodzić dziecko i pomóc w wychowaniu kolejnego po-

kolenia aryjskich wojowników. Tygodnie spędzone w domu matek weryfikują jej wyobrażenia. Poznaje Tobiasa 

Krausa, syna naczelnika miejscowego biura NSDAP, i odkrywa mroczną stronę programu Lebensborn, w który 

tak mocno wierzyła. Czy w Kunzendorfie znajdzie upragniony spokój? Jakie tajemnice kryją mury ośrodka Le-

bensborn?  

 

 

32. Sira / María Dueñas ; z języka hiszpańskiego przełożyła Barbara Bardadyn.- 

Katowice : Wydawnictwo Sonia Draga, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Dziennikarze , Hiszpanie , Kobieta , Krawcy , Szpiegostwo , 

Wywiad angielski , Jerozolima (Izrael) , Londyn (Wielka Brytania) , Madryt 

(Hiszpania ; okolice) , Tanger (Maroko) , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-hiszp. 

Nowości:  2023-04 

 

Sira Bonnard (wcześniej Arish Agoriuq, wcześniej Sira Quiroga) nie jest już niewinną krawcową, która oczaro-

wała czytelników pośród wykrojów i szpiegowskich intryg, ale jej urok pozostał niezmienny. Wraca Sira, charyz-

matyczna i niezapomniana. Wraca Krawcowa z Madrytu. Cztery miejsca. Dwie misje. Jedna kobieta. Zanurz się 

znowu w niezapomnianej epoce. Sira, nowa powieść Maríi Dueñas, autorki Krawcowej z Madrytu. Druga wojna 

światowa dobiega końca i świat rozpoczyna trudną odbudowę. Po wypełnieniu swoich zadań jako współpraco-

wniczka brytyjskiego wywiadu, Sira spogląda w przyszłość, pragnąc spokoju. Nie zdoła go jednak znaleźć. Los 

przygotował dla niej bowiem tragiczne doświadczenie, które zmusi ją do odkrycia siebie na nowo, przejęcia kon-

troli nad własnym życiem i zaciekłej walki o swoją przyszłość. Sira znajdzie się w Jerozolimie, Londynie, Mad-

rycie i Tangerze, w samym środku historycznych wydarzeń, które naznaczą całą epokę. Będzie musiała stawić 

czoło rozterkom i ponownym spotkaniom, ryzykownym zadaniom i macierzyństwu.  
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 33. Tajemnice z przeszłości / Mirosława Kareta.- Dodruk.- Kraków : Mando, © 

2023. 

(Wydziedziczone / Mirosława Kareta ; [3]) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobieta , Mieszkańcy wsi , Pomoc domowa , Sekrety 

rodzinne , Kraków (woj. małopolskie) , Mników (woj. małopolskie, pow. krakowski, 

gm. Liszki) , Powieść obyczajowa , Saga rodzinna 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-04 

 

Każda rodzina ma swoją przeszłość. Józia po raz kolejny staje na życiowym zakręcie. W jednej chwili traci miesz-

kanie i pracę, a ukochany znika bez śladu. Niespodziewane oświadczyny odmieniają jej los. Mieszkający obok 

wdowiec z szóstką dzieci pragnie, aby Józia została jego żoną. Zaskoczona dziewczyna rozważa tę propozycję. 

Nie obawia się trudów, a jedynie niepewnej przyszłości. Czy powinna postawić wszystko na jedną kartę? Wkrótce 

Józia zostaje wezwana do umierającej matki. Na łożu śmierci kobieta wyznaje córce długo skrywane sekrety. 

Mówi o prawdziwym ojcu dziewczyny, pieniądzach i skarbie pod gruszą. Słowa matki stają się impulsem do po-

szukiwania własnych korzeni. Kto był ojcem Józi? Gdzie zakopany jest skarb? Jak zginął Antek? Czy dziewczynie 

uda się rozwiązać wszystkie zagadki z przeszłości? Mirosława Kareta snuje poruszającą opowieść o cieniach, któ-

re na nasze życie kładą kłamstwa i intrygi. Dopiero odkrycie prawdy może pomóc w odnalezieniu siebie! Ostatnia 

część tomu "Wydziedziczone".  

 

 

 34. Tęczowa Dolina / Ryszard Ćwirlej.- Warszawa : Harde Wydawnictwo, 

copyright© 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Dziennikarstwo śledcze , Dziennikarze , Oszustwo , 

Policjanci , Uzdrowiciele , Chłopy (woj. zachodniopomorskie, pow. koszaliński, gm. 

Mielno) , Ustronie Morskie (woj. zachodniopomorskie, pow. kołobrzeski, gm. 

Ustronie Morskie) , Warszawa (woj. mazowieckie) , Powieść , Kryminał 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-04 

 

Trzy pozornie niezwiązane ze sobą sprawy, trzy śledztwa i jedno rozwiązanie. Na jednym z warszawskich osiedli 

stróż znajduje zwłoki lokatora zastrzelonego we własnym mieszkaniu. W trakcie dochodzenia okazuje się, że tuż 

przed morderstwem kilka osób widziało bezdomnego kręcącego się w pobliżu kamienicy. Mniej więcej w tym 

samym czasie emerytowany policjant dowiaduje się, że jest jedynym spadkobiercą ciotki. A przecież od lat byli 

skłóceni... Podejrzewa, że coś ze spadkiem jest nie tak, postanawia to wyjaśnić i wyrusza do nadmorskiej miejsco-

wości Chłopy. Specjalizujący się w dziennikarstwie śledczym reporter dowiaduje się, że w Ustroniu Morskim uz-

drowiciel podaje ludziom lekarstwo, które niemal natychmiast stawia na nogi nawet poważnie chorych. Dzien-

nikarz podejrzewa, że to oszustwo i zamierza przyjrzeć się tej sprawie. Tymczasem znachor znika w tajemniczych 

okolicznościach...  

 

 35. Tydzień z życia Adeli / Agata Suchocka ; [ilustracje Agata Suchocka].- 

Warszawa : Silver oficyna wydawnicza, copyright 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Alkoholicy , Kobieta , Relacja romantyczna , Relacje 

międzyludzkie , Spotkanie po latach , Trzeźwość , Życie codzienne , Powieść 

obyczajowa 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-04 



16 
 

Nie pytaj, bo się dopytasz. Nie podglądaj, bo zobaczysz rzeczy, których lepiej nie widzieć. Życie Adeli płynie 

spokojnie i przewidywalnie. Codziennie o tej samej porze, ale w różnych lokalach, zasiada nad kieliszkiem, by 

udowodnić sobie, iż ma kontrolę nad przezwyciężoną chorobą. Nałóg kosztował ją małżeństwo i prawie życie.            

W odbudowywaniu siebie pomagają jej przyjaciółki z czasów licealnych, przystojny sąsiad z przeciwka i jego kot. 

Tak to wygląda do czasu, bo… Na ścieżkach Adeli pojawia się młody, intrygujący mężczyzna. Gdy po raz kolejny 

wpadają na siebie, kobieta zaczyna podejrzewać, że to nie przypadek. Czyżby miała wielbiciela? W tym wieku...? 

A może to niebezpieczny stalker? Albo jeszcze zupełnie ktoś inny, kogo Adela na pewno się nie spodziewa.  

 

 

 36. W cieniu Babiej Góry / Irena Małysa.- Białystok : Mova, copyright 2021. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Baśka Zajda (postać fikcyjna) , Kobieta , Policjanci , Wypadki 

lotnicze , Tajemnica , Zabójstwo , Babia Góra (Beskid Żywiecki) , Powieść , 

Kryminał 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-04 

 

 

Baśka Zajda, policjantka zmęczona życiem i jego trudami, wraca z Krakowa w rodzinne strony. Chociaż wszyscy 

mówią, że wyrzucili ją z policji wojewódzkiej, to sama zainteresowana nie chce o tym rozmawiać. Ścigają ją de-

mony, które ma nadzieję zgubić w urokliwej Zawoi. Zwłaszcza że jej najlepsza przyjaciółka Iza, córka lokalnego 

posła, niedługo bierze ślub. Z tej okazji w towarzystwie innych kobiet wspinają się na Babią Górę, aby po raz 

ostatni się zabawić. Kiedy wschodzi słońce, Baśka znajduje martwą Izę. Wybucha skandal, w który zamie-szany 

jest Artur, dawna miłość policjantki i były chłopak Izy. Sprawę trzeba szybko zamknąć, bo nie tylko media huczą 

od plotek, ale również halny wywiewa z gór echo tajemnic, które miały tam pozostać na zawsze. Co wspólnego ze 

śmiercią Izy ma katastrofa lotnicza z 1969 roku? Czy jej śmierć jest dopiero zwiastunem kolejnym okrutnych 

zdarzeń? A może to dusze tragicznie zmarłych, zaklęte w cieniu Babiej Góry, szukają zemsty?  

 

 

 37. W imię syna / Emelie Schepp ; z języka szwedzkiego przełożyła Anna Kicka.- 

Katowice : Wydawnictwo Sonia Draga, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Jana Berzelius (postać fikcyjna) , Dzieci , Kobieta , 

Poszukiwania zaginionych , Prokuratorzy , Seryjni zabójcy , Uprowadzenie , 

Norrköping (Szwecja) , Powieść , Kryminał 

Sygnatura:  WG-szwedz.  

Nowości:  2023-04 

 

Pewnego letniego wieczoru sześcioletni Jonathan dzwoni do ojca. Przerażony opowiada, że ktoś włamał się do ich 

domu w Norrköpingu. Kiedy ojciec dociera na miejsce, po chłopcu nie ma śladu. Prokuratorka Jana Berzelius 

razem z komisarzem Henrikiem Levinem i aspirantką Mią Bolander szukają przyczyny zaginięcia Jonathana. Im 

bliżej prawdy, tym bardziej osobiste dla Jany staje się całe dochodzenie. Mają mało, bardzo mało czasu, by zna-

leźć chłopca. Tymczasem bezlitosny Danilo Pena żąda spotkania z Janą w areszcie. Gdy prokuratorka w końcu się 

zgadza, zostaje wrzucona w przerażający wir walki na śmierć i życie, w której na szali leży dosłownie wszystko              

i niczego nie może być pewnym.  
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 38. Współautorzy / Aleksandra Marinina ; przełożyła Aleksandra Stronka.- Poznań : 

Czwarta Strona - Grupa Wydawnictwa Poznańskiego, copyright 2022. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Anastazja Kamieńska (postać fikcyjna) , Pisarze , Policjanci , 

Moskwa (Rosja) , Kryminał , Powieść 

Sygnatura:  WG-ros. 

Nowości:  2023-04 

 

 

Kolejna odsłona śledztw major Kamieńskiej pióra mistrzyni rosyjskich kryminałów! Co łączy trzech wziętych 

autorów, którzy piszą razem poczytne powieści, z młodą kobietą zabitą w jej mieszkaniu? Na pierwszy rzut oka 

nic. Anastazja Kamieńska wie, że niekiedy losy ludzkie splatają się w nieoczekiwany sposób. Głównym zadaniem 

milicjantki jest ujawnić powiązania: wydobyć na jaw to, co ukryte. A to potrafi. Dopiero gdy się z tym upora, wy-

jaśni się, dlaczego jednego z pisarzy dźgnięto nożem i dlaczego zabito młodą kobietę… To jednak nie będzie 

koniec problemów - Nastia Kamieńska będzie musiała jeszcze namierzyć przestępców, którzy za wszelką cenę 

będą unikać wymiaru sprawiedliwości. Kto będzie górą?  

 

 

39. Wyspa / Ragnar Jónasson ; przekład Antoni Kulawik.- Wydanie III.- Warszawa : 

Wydawnictwo Amber, 2023. 

(Hulda / Ragnar Jónasson ; t. 2) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Hulda Hermannsdóttir (postać fikcyjna) , Kobieta , Policjanci 

, Zabójstwo seryjne , Islandia , Powieść 

Sygnatura:  WG-isl. 

Nowości:  2023-04 

 

W bestsellerowej serii "Hulda" Jónasson zaskakuje postacią bohaterki - według "Timesa” jednej z najciekawszych 

i najoryginalniejszych w literaturze kryminalnej - i jak zwykle zachwyca niepowtarzalnym, mrocznym nastrojem. 

Unikatowa konstrukcja - w każdym tomie bohaterka jest o 10 lat młodsza - tworzy niesamowity suspens. Elliðaey 

- piękna, surowa i niedostępna wyspa u poszarpanych fiordami najbardziej odległych i odludnych wybrzeży 

Islandii. Czworo przyjaciół przybywa tu, by uczcić pamięć dziewczyny, która dziesięć lat temu przyjechała tu na 

romantyczne wakacje i nie wróciła. Teraz jedno z nich też nie wróci... Śledztwo prowadzi komisarz Hulda 

Hermannsdóttir. Czuje, że coś łączy obie zbrodnie. Szukając prawdy, będzie musiała zanurzyć się w najgłębszym 

mroku spowijającym to miejsce oraz sumienia ludzi związanych nicią kłamstw, szantażu, manipulacji. I zmierzyć 

się z ciemnością jej własnej duszy...  

 

 

 40. Zasada trzech sprzeciwów / Aleksandra Marinina ; przełożyła Aleksandra 

Stronka.- Poznań : Czwarta Strona - Grupa Wydawnictwa Poznańskiego, copyright 

2021. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Anastazja Kamieńska (postać fikcyjna) , Policjanci , Rodzina , 

Moskwa (Rosja) , Kryminał , Powieść 

Sygnatura:  WG-ros. 

Nowości:  2023-04 
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Trzymająca w napięciu powieść carycy rosyjskiego kryminału! Major Nastia Kamieńska nadal dochodzi do siebie 

po wypadku, a złamana noga uniemożliwia jej powrót do dawnych obowiązków. Postawiona pod ścianą poli-

cjantka decyduje się skorzystać z pomocy specjalistki medycyny alternatywnej. Jednak gdy próbuje umówić się na 

wizytę u kinezjolożki, dowiaduje się, że kobieta zginęła w niejasnych okolicznościach. Podejrzenia policjantów 

szybko padają na siostrzeńca kontrowersyjnej medyczki, który dziwnym trafem znacznie się wzbogacił na chwilę 

przed morderstwem… Sprawa jest na tyle intrygująca, że mimo problemów ze zdrowiem, Kamieńska postanawia 

zaangażować się w jej rozwiązanie. Tylko czy zerwane tropy uda się powiązać tak, aby winni zostali ukarani?  

 

 

 41. Zatrzymać czas / Anna Sakowicz.- Warszawa : Wydawnictwo Edipresse, 

copyright 2021. 

(Plan Agaty / Anna Sakowicz ; [3]) 

(Edipresse Książki) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Macierzyństwo , Osoby z niepełnosprawnością , Relacje 

międzyludzkie , Rodzeństwo , Wybory życiowe , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-04 

 

Agata rodzi synka i ma plan na życie: wyjść za mąż za Emila i schudnąć. Nie jest jednak pewna swoich emocji            

i kiedy wreszcie postanowi być bardziej zdecydowana w swoich wyborach, pojawią się kłopoty… Życie mocno da 

się we znaki również Poli, młodszej z sióstr Żółtaszek, która zaczyna myśleć o dziecku. Jako osoba z niepełno-

sprawnością zdaje sobie sprawę z zagrożenia, nie spodziewa się jednak, że relacje ze Sławkiem mocno się skom-

plikują, kiedy mężczyzna zabierze ją do ośrodka adopcyjnego. Akcja książki obfituje w zabawne, ale i wzrusza-

jące momenty. Są aresztowania, seanse uzdrawiające, pogoń za wychowanką domu dziecka, rozstania i powroty… 

Agata i Pola próbują żyć po swojemu, chcą być szczęśliwe i spełnione, ale oczywiście nigdy nic nie dzieje według 

planu. Najlepiej więc byłoby zatrzymać czas, kiedy wreszcie zaczęło się układać…  

 

 

42. Zdrajca / Geraint Jones ; przełożył Mirosław P. Jabłoński.- Poznań : Dom 

Wydawniczy Rebis, 2022. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Wojsko rzymskie , Dezercja , Zemsta , Żołnierze , Wojna , 

Starożytny Rzym , Powieść historyczna 

Sygnatura:  WG-ang. 

Nowości:  2023-04 

 

 

Powieść łącząca emocje Gladiatora Ridleya Scotta z autentyzmem Plutonu OliveraStone’a. Za Rzym, za towarzy-

szy broni! Krwawa. Błyskotliwa. Brutalna. - Giles Kristian. Nie można odwrócić się od Rzymu. W górach Panonii 

Rzymianie krwawo tłumią rebelię. Corvus jest chorążym swojego legionu, który dźwiga na sobie główny ciężar 

walki. Okrywa się sławą, lecz traci jednego towarzysza za drugim. Zdradza go też najlepszy przyjaciel, co wstrzą-

sa nim do głębi. Mając dość konfliktu, Corvus dezerteruje z legionów i wraca do domu. Nie ma jednak ucieczki 

ani przed Rzymem, ani przed jego zemstą. Corvus pragnął prostego życia, ale kiedy dochodzi do kolejnej tragedii, 

zostaje ponownie wciągnięty w okrutną wojnę. I tym razem nie będzie walczył po stronie Rzymu…  
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 43. Zima lwów / Stefania Auci ; przełożył Tomasz Kwiecień.- Wydanie I.- Warszawa 

: Wydawnictwo WAB, 2023. 

(Saga rodu Florio / Stefania Auci ; 2) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Awans społeczny , Kobieta , Ludzie bogaci , Spadek , Wybory 

życiowe , Palermo (Włochy) , Sycylia (Włochy ; wyspa) , Powieść obyczajowa , Saga 

rodzinna 

Sygnatura:  WG-wł. 

Nowości:  2023-04 

 

Kontynuacja opowieści o losach sycylijskiego rodu. Porywajaca historia pełna wzlotów i upadków, w której mi-

łość przeplata się ze zdradą, życzliwość z zawiścią, uczciwość z przebiegłością... A wszystko to na tle burzliwych 

dziejów Włoch - od 1868 roku do połowy XX wieku.  

 

 

 44. Zostań u mnie na noc / Anna Szczypczyńska.- Warszawa : Wydawnictwo Luna, 

copyright © 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Dziennikarze , Miłość , Przyjaźń , Relacje międzyludzkie , 

Wybory życiowe , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-pol.  

Nowości:  2023-04 

 

 

Opowieść o miłości, która nie przytrafia nam się, kiedy jej chcemy, ale zawsze wtedy, kiedy jej potrzebujemy. I że 

warto o nią walczyć, nawet jeśli wszystko wokół jest na nie. Nina Szklarska, zapracowana dziennikarka i matka 

dwójki dzieci, nie może się odnaleźć w nowej rzeczywistości. Jej mąż jest już tylko byłym mężem, a po ukocha-

nym mieszkaniu, w którym jej córki stawiały pierwsze kroki, zostało jedynie wspomnienie. Na dodatek w pracy 

pojawia się nowa, charyzmatyczna szefowa i jak najszybciej chce wprowadzić zmiany w redakcji, a najchętniej też 

poza nią. Szybko znajduje z Niną wspólny język i usiłuje przekonać ją, by wreszcie otworzyła się na nowe. A jest 

na co! Nie dość, że po mieszkaniu Szklarskiej kręci się Oli, pomocny i przystojny stolarz, co przygotowuje jej 

bibliotekę, to jeszcze na horyzoncie pojawia się Jan Ogiński, dawna fascynacja, o której Nina tak naprawdę nigdy 

nie przestała myśleć… To opowieść nie tylko o miłości czy namiętności, lecz także o przyjaźni. Mamy tu kilka 

charakternych kobiet, a każda z nich musi stawić czoło innym przeciwnościom losu. Jednak dzięki wzajemnemu 

wsparciu zaczynają wierzyć, że wszystko jest możliwe, a rozwód wcale nie musi oznaczać końca świata, tylko 

jego początek.  

 

 

 45. Żądza krwi  / Daniel Komorowski.- Wydanie I.- Poznań : Replika, copyright 

2022. 

(Furia Wikingów / Daniel Komorowski ; [7]) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Bitwy , Rodzeństwo , Wikingowie , Władcy , Zemsta , 

Europa , Konstantynopol , Powieść historyczna , Powieść przygodowa 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-04 
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Jaki los spotka rozbitków z duńsko-norweskiej floty, którą pochłonął ogromny sztorm zesłany przez samych bo-

gów? Kto przejmie władzę? Przed nimi Irlandia – nowe tereny do zdobycia przez walecznych wikingów. Życie nie 

oszczędza synów Ragnara, gotując im poważne kłopoty. Na co mogą liczyć? Co ich spotka? Niewola? Poważna 

choroba? Śmierć? Odkupienie? Nadciąga kataklizm. Za śmierć jednego z synów Ragnara dotkliwa zemsta zawiś-

nie nad Mercią. Powrót starego „przyjaciela” z propozycją nowego sojuszu może po raz kolejny wywrócić do góry 

nogami układ sił na kontynencie. Największa w historii zjednoczona flota Swionów nadciąga ku znienawidzonym 

ziemiom Danów, szykując się do ostatecznej bitwy w odwecie za wcześniejszą, druzgocącą porażkę. Straty po obu 

stronach będą kolosalne. Kto przeżyje, a kto trafi do Valhalli? Który z wielkich wojowników ocaleje w tym starciu 

tytanów?  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
1. Act Cool / Tobly McSmith ; przełożył Janusz Maćczak.- Warszawa : HarperCollins 

Polska, 2022. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Transgenderyzm , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-82-93 

Nowości:  2023-04 

 

 

 

AUGUST GREENE przeszedł pomyślnie przesłuchanie kwalifikacyjne i został przyjęty do upragnionej renomo-

wanej nowojorskiej Szkoły Sztuk Performatywnych, kształcącej wybitnych aktorów. Jest tylko jeden problem - 

musiał uciec ze swojego małego miasteczka, od konserwatywnych rodziców, którzy nie akceptują tego, że jest 

osobą transpłciową. Aby móc pozostać u ciotki w Nowym Jorku, August musiał przyrzec rodzicom, że nie dokona 

przejścia i nadal będzie udawał ich córkę. Ponieważ jest urodzonym aktorem, wierzy, że potrafi grać rolę, jakiej 

rodzice od niego oczekują, a jednocześnie odgrywać wyluzowanego i pewnego siebie w towarzystwie swoich uta-

lentowanych nowych przyjaciół. Ale kim naprawdę pragnie być August, kiedy gasną światła rampy i kończy się 

gra? I co zrobi, gdy odgrywane przez niego role zaczną kłopotliwie splatać się z rzeczywistością? Act Cool jest 

wzruszającą, mądrą i uczciwą opowieścią o podążaniu za swoimi marzeniami i pozostaniu wiernym sobie.  

 

 

 

 

 

Literatura piękna młodzieżowa 
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Literatura popularnonaukowa 
 

 

 

 

 

  1. 5/25 : saperzy w strefie śmierci / Bogusław Politowski.- Wydanie I.- Wołowiec : 

Wydawnictwo Czarne, 2021. 

(Linie Frontu) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Wojsko Polskie (1944- ) , Saperzy , Polska , Afganistan , 

Reportaż 

Sygnatura:  WG-356/359 

Nowości:  2023-04 

 

5/25 to podstawowa procedura saperskiej kontroli bezpieczeństwa podczas działań bojowych. Po zatrzymaniu po-

jazdu w miejscu, które wzbudziło podejrzenie, saperzy szczegółowo przeszukują teren w promieniu pięciu metrów 

od wozu, a następnie powiększają strefę do dwudziestu pięciu metrów. Od ich dokładności i skupienia zależy bez-

pieczeństwo całej kolumny. Od ich opanowania i czujności – życie wojskowych i cywili. Dziennikarz i korespon-

dent wojenny Bogusław Politowski z pasją i szacunkiem opisuje trudne zadania oddziałów saperskich. Opowiada 

o niebezpiecznej służbie polskich saperów i zadaniach bojowych, jakie wykonywali między innymi podczas misji 

w Afganistanie. Pisze o wykorzystaniu do poszukiwania min pułapek specjalistycznego sprzętu i wyszkolonych 

psów. Opisuje tragiczne wypadki, których na wojnie nie da się uniknąć. Przybliża również pracę żołnierzy wojsk 

inżynieryjnych w czasie pokoju – kiedy trzeba wysadzić zator lodowy na rzece, usunąć powojenny niewybuch 

znaleziony podczas budowy nowego osiedla czy wysadzić wał przeciwpowodziowy. 5/25 to książka o żołnierzach 

jednej z najciekawszych formacji wojskowych i hołd dla etosu saperskiej służby.  

 

 

 2. 12 życiowych zasad : antidotum na chaos / Jordan B. Peterson ; przekład: Krzysztof 

Zuber.- Wydanie pierwsze.- Wrocław : Fijorr Publishing, 2018. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Rozwój osobowości , Samorealizacja , Sens życia , Poradnik 

Sygnatura:  WG-159.923 

Nowości:  2023-04 

 

 

 

Co jest w życiu najważniejsze? O czym każdy powinien wiedzieć? Renomowany psycholog Jordan Peterson, ma-

jący w swoim dorobku naukowym publikacje, które wpłynęły na współczesne rozumienie osobowości, przez 

wielu uznawany jest za jednego z najważniejszych myślicieli naszych czasów. Jego wykłady obejmujące tematykę  
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od mitologii i opowieści biblijnych, przez ewolucję, po relacje miłosne i wychowanie dzieci przyciągnęły dzie-

siątki milionów słuchaczy na całym świecie. W dobie galopujących zmian i polaryzującej polityki jego przekaz 

podkreślający wartość osobistej odpowiedzialności i tradycyjnych mądrości życiowych trafił społeczeństwo                 

w czuły punkt. Na kartach tej książki przedstawia dwanaście doniosłych, praktycznych reguł, które mogą posłużyć 

za kompas moralny i pomóc nadać życiu sens. Oparta na doświadczeniach zawodowych oraz życiowych autora,           

a także mądrościach zawartych w najstarszych ludzkich mitach i opowieściach, książka 12 życiowych zasad ofe-

ruje antidotum na chaos w naszym życiu: wieczne prawdy ukazane w świetle naszych współczesnych problemów.  

 

 

 3. Banksy : rewolucjonista spod ściany / Will Ellsworth-Jones ; przekład Anna 

Wajcowicz-Narloch.- Warszawa : Wydawnictwo Arkady, 2022. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Banksy (1974- ) , Graffiti , Graficy angielscy , Instalacja 

(sztuki plastyczne) , Malarstwo angielskie , Sztuka angielska , Sztuka ulicy , Bristol 

(Wielka Brytania) , Wielka Brytania , Biografia 

Sygnatura:  WG-75.071A/Z-Banksy 

Nowości:  2023-04 

 

Jak na kogoś, kto do tego stopnia unika światła jupiterów, że nawet ukrywa swoją tożsamość, Banksy jest zadzi-

wiająco sławny. Choć zaczynał jako artysta graffiti z Bristolu, obecnie jego sprzedawane na aukcjach za siedmio-

cyfrowe sumy prace zdobią ściany domów celebrytów i gwiazd. Pojawienie się nowego dzieła za każdym razem 

jest międzynarodowym newsem, jego film dokumentalny "Wyjście przez sklep" z pamiątkami otrzymał nominację 

do Oscara, a do muzeów pokazujących jego wystawę ustawiają się wielogodzinne kolejki. Dziś określany raczej 

jako "skarb narodowy" niż ekscentryczny outsider - kim teraz jest Banksy i jak się nim stał. W tej całkowicie za-

ktualizowanej i bogato zilustrowanej historii życia i twórczości Banksy’ego brytyjski dziennikarz Will Ellsworth-

Jones kreśli obraz świata artysty i obnaża istniejące w nim sprzeczności. Bez względu na to, czy twórczość artysty 

uznamy za sztukę czy wandalizm, przejaw sprzeciwu wobec establishmentu czy zaprzedania się systemowi, Ban-

ksy i jego dzieło urosły do rangi fenomenu kulturowego. To jedyna książka, która wnikliwie omawia wczesną 

aktywność Banksy'ego, jego liczne inspiracje, a także niejednoznaczną pozycję uznanego twórcy, którego graffiti 

stały się już żywymi symbolami.  

 

 

 4. Cham i pan : a nam, prostym, zewsząd nędza? Andrzej Chwalba, Wojciech 

Harpula.- Kraków: Wydawnictwo Literackie, 2022. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Chłopi , Obyczaje i zwyczaje , Pańszczyzna , Poddaństwo , 

Struktura społeczna , Szlachta , Wsie , Wyzysk , Życie codzienne , Polska , 

Publicystyka 

Sygnatura:  WG-94(438) 

Nowości:  2023-04 

 

Zaskakująca odpowiedź na "Ludową historię Polski". Prawdziwe dzieje polskiego chłopstwa - od Piastów po PRL. 

Analfabeci, bunt, cham, Drzymała, Głowacki, Hameryka, karczma, przednówek, Szela, zbiegostwo - oto wybrane 

tytuły rozdziałów książki Andrzeja Chwalby i Wojciecha Harpuli - znanego duetu autorów znakomitych książek 

historycznych. Nie jest to jednak leksykon dotyczący ludowej historii Polski. Każdy z rozdziałów to wieloaspekto-

wa i wciągająca opowieść o historycznej roli oraz codziennej egzystencji ludzi, którzy stanowili trzy czwarte 

mieszkańców ziem Polski. Jakim zmianom ulegał przez wieki los polskiego chłopstwa? Jak wyglądały codzienne 

zmagania „chama” z „panem”? Co chłopi jedli i pili? Kto ich bił, kogo bili oni? W co wierzyli, kogo szanowali, 

kim pogardzali? W czym pokładali nadzieje? Historia Polski była jak dotąd  pisana  przez  tych,  którzy  państwem  
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rządzili, a później, po jego utracie, próbowali je odzyskać. Nie była to jednak historia chłopów. W PRL-u, ale i w 

ostatnich latach, prace dotyczące włościan zazwyczaj skażone były ideologią. Andrzej Chwalba i Wojciech 

Harpula przedstawiają ich historię obiektywnie. Nie opowiadają się po żadnej ze stron, unikają publicystycznych 

uproszczeń, a zamiast łatwych odpowiedzi proponują rzetelną, opartą na umiejętnie wykorzystywanych źródłach 

opowieść oraz zagadnienia prowokujące do przemyśleń i własnych poszukiwań.  

 

 

5. Czas pracy 2023 / [autorzy Karolina Stawicka, Paulina Grotkowska, Barbara 

Klimczyk, Paula Koczara, Michał Olszewski, Bartosz Mazurek, Jolanta Jurczewska, 

Paulina Chorostowska ; redaktor prowadząca Joanna Kalinowska].- Stan prawny 

marzec 2023 r.- Warszawa : Gremi Media, [2023]. 

(Poradnik Prenumeratora) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Czas pracy , Prawo pracy , Polska , Poradnik 

Sygnatura:  WG-349.2 

Nowości:  2023-04 

 

I. Jakie są podstawowe pojęcia czasu pracy ; II. Normy czasu pracy a wymiar czasu pracy ; III. Systemy i rozkłady 

czasu pracy ; IV. Praca w godzinach nadliczbowych i w porze nocnej ; V. Praca w niedziele i święta oraz w dniu 

rozkładowo wolnym ; VI. Kiedy można ograniczyć podstawowe zasady czasu pracy ; VII. Kiedy nie działają prze-

pisy o czasie pracy ; VIII. Jak ewidencjonować czas pracy ; IX. Kumulacja zatrudnienia a czas pracy ; X. Zmiany 

w czasie pracy spowodowane pandemią Covid-19 ; XI. Jak poradzić sobie z różnymi pułapkami przy organizacji 

czasu pracy. 

 

 

 6. Ignacy Łukasiewicz : od niego wszystko się zaczęło... : dzieje i ludzie przemysłu 

naftowego i gazownictwa regionu jasielskiego : w 200. rocznicę urodzin 

Łukasiewicza / Wiesław Hap.- Jasło : Stowarzyszenie Miłośników Jasła i Regionu 

Jasielskiego, 2022. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Łukasiewicz, Ignacy (1822-1882) , Gazownictwo , Przemysł 

naftowy , Jasło (woj. podkarpackie ; okolice) , Opracowanie 

Sygnatura:  WG-66/69 

Nowości:  2023-04 

 

Ropa rządzi światem ; Z dziejów ropy naftowej na świecie, na ziemiach polskich i w regionie ; Dzieciństwo i mło-

dość Ignacego Łukasiewicza ; Początki pracy aptecznej i konspiracyjno-niepodległościowej ; W duecie z Janem 

Zehem w aptece Mikolascha we Lwowie ; Okres gorlicki i początki działalności w Bóbrce i Ulaszowicach ; Okres 

jasielski ; Życie i praca w Polance i Chorkówce oraz dalsza działalność na wielu polach ; "Ojciec Ignacy" ; O twó-

rcy przemysłu naftowego na poważnie i z humorem ; Upamiętnienie Łukasiewicza ; Wybitny Polak w opiniach 

znanych ludzi jego epoki ; Tytus Trzecieski i Karol Klobassa - wspólnicy Łukasiewicza ; Stanisław Szczepa-

nowski - wielki następca Łukasiewicza ; August Gorayski - najzdolniejszy uczeń Łukasiewicza ; Tadeusz Sroczy-

ński - nafciarz i ziemianin zasłużony dla Jasła ; Jerzy Strzetelski - zapomniany wybitny geolog spoczywający              

w Jaśle ; Aleksander Dietzius - wybitny inżynier, chemik, projektant i konstruktor ; Henryk Górka, Józef Czer-

nicki i Adam Nowak - trzej zasłużeni naftowcy regionu drugiej połowy XX wieku ; Z dziejów lokalnego prze-

mysłu naftowego i gazowniczego ; Z historii Rafinerii Nafty w Jaśle - Niegłowicach ; Z działalności Przedsię-

biorstwa Poszukiwań Nafty i Gazu w Jaśle ; Z historii Zakładu Gazowniczego w Jaśle ; Na Szlaku Naftowym. 
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 7. Ja, kapitan / Tadeusz Wrona.- Poznań : Wydawnictwo Poznańskie, 2013. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Wrona, Tadeusz (1954- ) , Lotnicy , Polska , Pamiętniki i 

wspomnienia 

Sygnatura:  WG-656 

Nowości:  2023-04 

 

 

 

Tadeusz Wrona. Pilot PLL LOT, człowiek, który w zdumienie wprowadził cały świat lądując, jako pierwszy               

w historii, Boeingiem 767 bez podwozia. W "Ja, kapitan" opowiada o swoich marzeniach, pasjach, ideałach, o po-

konywaniu przeszkód i wykorzystywaniu szczęśliwych zbiegów okoliczności. Odtwarza swoją życiową drogę od 

zółtodzioba, stawiającego pierwsze kroki w sporcie szybowcowym do kapitana najnowocześniejszego pasażers-

kiego samolotu świata - Dreamlinera. Książka kapitana Tadeusza Wrony może być inspiracją dla wszystkich lu-

dzi, którzy mają pasję. Udowadnia, że jeżeli człowiek czegoś w życiu pragnie, może swoje marzenia zrealizować. 

Dzięki uporowi i konsekwencji można nawet zostać bohaterem.  

 

 

 8. Jak stwarzaliśmy Rosję : polskie korzenie rosyjskiego imperium : gawęda 

historyczna / Mariusz Świder.- Warszawa : Fronda, copyright © 2020. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Imperium , Polacy , Rosja , Opracowanie 

Sygnatura:  WG-94(47+57) 

Nowości:  2023-04 

 

 

 

Kroniki Nestora - które są dla Rosjan, tym czym dla nas roczniki Galla Anonima - twierdzą, że to Lechici założyli 

miasto nad Wiaźmą, znane teraz jako Moskwa. Przez całe 10 lat między rokiem 1991 a 2000 rosyjskim hymnem 

państwowym była stara polska pieśń religijna. Ta szokująca informacja nie jest powszechnie znana, chociaż moż-

na o niej z łatwością przeczytać na stronach Wikipedii. Pierwszym oficjalnym hymnem carskiej Rosji była pieśń 

Niech rozbrzmiewa grom zwycięstwa, którą skomponował... w roku rozbiorów (1791) nasz człowiek, Józef 

Kozłowski. Z Rosjanami nie tylko braliśmy sié za bary, toczyliźmy wojny jak równy z równym, a później nie 

tylko wzniecaliśmy przeciwko nim powstania. To z polskich drukarń pochodziło rosyjskie słowo drukowane przez 

ponad 120 lat. Polscy inżynierowie budowali mosty kolejowe i tworzyli rosyjską sieć dróg żelaznych. To z pol-

skich fabryk pochodziło 90 proc. stalowych szyn układanych potem w dalekich stepach. Nasi przyrodnicy odkry-

wali Syberię dla światowej nauki. W niniejszej ksiące opowiemy o tych, którzy wyrośli z polskiego pnia i przyszło 

im budować obce mocarstwo. Znaczący odsetek stanowili wysokiej klasy fachowcy, którzy za udział w pracy 

patriotycznej zostali skazani na zesłanie. Inni dobrowolnie związali swój los z imperium Romanowych, nigdy nie 

wrócili do polskości, odeszli nawet od wiary przodków. Znakomita większość, kiedy było to już możliwe, powró-

ciła pod biało-czerwone sztandary, by tworzyć zręby odrodzonej państwowości po roku 1919. 
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 9. Katarzyna Wielka i Potiomkin : cesarski romans / Simon Sebag Montefiore ; 

przekład Katarzyna Bażyńska-Chojnacka i Piotr Chojnacki, Władysław Jeżewski.- 

Warszawa : Bellona, copyright 2021. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Katarzyna II (cesarzowa Rosji ; 1729-1796) , Potiomkin, 

Grigorij (1739-1791) , Generałowie , Władcy , Rosja , Biografia 

Sygnatura:  WG-94(47+57) 

Nowości:  2023-04 

 

Wielka epicka opowieść o seksie, miłości, władzy, podbojach i ekstrawagancji na rosyjską, iście imperialną skalę. 

Katarzyna wielka i Potiomkin połączył nie tylko szaleńczo namiętny romans, ale stworzyli chyba najbardziej 

udane partnerstwo polityczne w historii. Ona władczyni o silnej osobowości, talencie politycznym i dużym uroku 

osobistym, panowała przez trzydzieści lat, On, hulaka i ekscentryk, błyskotliwy polityk i strateg, był jej kochan-

kiem, najbliższym doradcą, przyjacielem i miłością jej życia.  

 

 

 10. Kodeks pracy 2023 z komentarzem / [autorzy: Zespół Prawa Pracy Kancelarii 

Sołtysiński Kawecki Szlęzak - Agnieszka Fedor, Katarzyna Pikiewicz, Magdalena 

Krupska-Kacprzyk, Filip Sodulski, Roch Pałubicki, Michał Hady, Agnieszka Król, 

Maja Górawska ; redaktor prowadząca Joanna Kalinowska].- Stan prawny: 14 marca 

2023 r.- Warszawa : Gremi Media, [2023]. 

(Poradnik Prawny) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Prawo pracy , Polska , Akty prawne , Komentarz do ustawy , 

Poradnik 

Sygnatura:  WG-349.2 

Nowości:  2023-04 

 

I. NOWOŚCI W PRAWIE PRACY: Praca zdalna ; Kontrola trzeźwości na nowych zasadach ; Zmienione reguły 

zatrudniania i pobytu cudzoziemców ; Urlop adopcyjny po zmianach ; Inne stawki diet i kilometrówek ; Dwukro-

tny wzrost płacy minimalnej ; Autozapis do PPK ; Plan kontroli PIP na rok 2023 ; Ustawa o obronie Ojczyzny - 

konsekwencje dla pracodawców. II. WYZWANIA, Z KTÓRYMI ZMIERZĄ SIĘ PRACODAWCY W 2023 RO-

KU: Implementacja dyrektyw work-life balance ; Rewolucyjne zmiany w umowach ; Kolejny projekt ustawy            

o ochronie sygnalistów ; Zniesienie stanu zagrożenia epidemicznego ; Dyrektywa o transparentnosci wynagro-

dzeń. III. STANOWISKA URZĘDOWE WAŻNE DLA PRACODAWCÓW. IV. NAJWAŻNIEJSZE ORZECZE-

NIA SĄDU NAJWYŻSZEGO Z ZAKRESU PRAWA PRACY Z 2022 R.: Kodeks pracy - tekst jednolity (ustawa) 

; Ubyła już ponad 1/5 spośród 250 dni pracujących w 2023 r. ; Płaca minimalna zmieni si e w ciągu roku ; Współ-

czynnik ekwiwalentowy w 2023 r. wynosi 20,83. 

 

 

 11. Maxima culpa : Jan Paweł II wiedział / Ekke Overbeek.- Warszawa : Agora, 

2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Jan Paweł II (papież ; 1920-2005) , Duchowieństwo 

katolickie , Molestowanie seksualne , Dziecko seksualnie wykorzystywane , Pedofilia 

, Reportaż 

Sygnatura:  WG-272 

Nowości:  2023-04 
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Czy Karol Wojtyła wiedział o pedofilii wśród księży, zanim został papieżem? Czy pomagał im uniknąć odpowie-

dzialności? Odpowiedź niestety brzmi: tak. Znał problem z czasów, kiedy był arcybiskupem krakowskim. Jeszcze 

jako biskup krakowski Karol Wojtyła nieraz stał oko w oko z księżmi, którzy przyznawali się do molestowania 

dzieci. Nie mógł więc myśleć, że oskarżenia wobec nich są fałszywe. A mimo to wielokrotnemu recydywiście 

Surgentowi, jak i wielokrotnemu gwałcicielowi Lorancowi przyszły papież pozwolił pozostać duszpasterzami. 

Surgentowi nawet z zachowaniem prawa do nauczania religii. Bolesławowi Sadusiowi pomógł uniknąć odpo-

wiedzialności przenosząc za granicę, gdzie rozkwitła jego kariera. A może to wszystko ubeckie prowokacje, które 

miały skompromitować kościół i przyszłego papieża? Nic nie wskazuje na to, by komuniści preparowali dowody 

obciążające tych duchownych. Przeciwnie: księża nieraz unikali procesów, chociaż milicja i SB miały przeciwko 

nim twarde dowody. Władzy nie udawało się propagandowo wykorzystywać oskarżeń o pedofilię właśnie dlatego, 

że Kościół odrzucał je jako rzekome prowokacje. Ekke Overbeek, autor głośnej książki „Lękajcie się. Ofiary 

pedofilii w polskim Kościele mówią”, wprowadza nas za kulisy swojego śledztwa na temat odpowiedzialności 

metropolity krakowskiego za tuszowanie pedofilii wśród podległych mu duchownych. Śledzi dokumenty, które 

przetrwały w archiwach, ale dociera też do miejsc, w których miały miejsce skandale sprzed lat i ich ofiar. Opisuje 

zbiorową amnezję, która ogarnęła "źle dotkniętych", ale zadaje też pytania, czy w świetle zgromadzonych dowód 

da się utrzymać tezę o dobrym, oszukiwanym przez watykańskich urzędników papieżu, który bardzo długo nic nie 

wiedział o patologiach, które trawią kościół. Niesprawiedliwością byłoby jednak przedstawianie Jana Pawła II 

jako jedynego sprawcy wszelkiego zła. Sam był dzieckiem swoich czasów, swojego kraju i swojego Kościoła. Do 

molestowania dzieci na taką skalę potrzebne było społeczeństwo - autorytarne, zastraszone i przemocowe. W tym, 

niezamierzonym, znaczeniu Jan Paweł II miał rację, mówiąc, że „społeczeństwo jako całość” ponosi odpowie-

dzialność za molestowanie dzieci w Kościele.  

 

 

 12. Moja misja trwa : o. Dolindo Ruotolo / Joanna Bątkiewicz-Brożek.- Wydanie I.- 

Kraków : Wydawnictwo Esprit, 2021. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Bątkiewicz-Brożek, Joanna (1976- ) , Ruotolo, Dolindo 

(1882-1970) , Cuda , Duchowieństwo katolickie , Duchowość katolicka , 

Kanonizacja i beatyfikacja , Mistycy i mistyczki , Włochy , Biografia , Dzienniki i 

pamiętniki duchowe , Esej 

Sygnatura:  WG-272 

Nowości:  2023-04 

 

Joanna Bątkiewicz-Brożek, autorka bestsellerowej biografii Jezu, Ty się tym zajmij!, wicepostulatorka procesu 

beatyfikacyjnego ks. Dolindo Ruotolo, kontynuuje podróż śladami niezwykłego kapłana z Neapolu. Odkrywa po-

zostawione przez niego dziedzictwo i proroctwa, a także ukazuje jego heroiczną drogę krzyża. Dlaczego był wy-

szydzany i odrzucony przez Kościół, któremu pozostał posłuszny do końca? Kto chciał go zniszczyć i czemu to-

czył zażartą walkę z dziełami mistyka z Neapolu? Jak o. Dolindo widział rolę kobiety w Kościele? Co mówi               

w przesłaniu z zaświatów i swoim duchowym testamencie? Ta porywająca opowieść o skromnym kapłanie z Nea-

polu będzie dla wielu czytelników ogromnym zaskoczeniem.  

 

 

 13. Pan Wyrazisty / Olga Tokarczuk, Joanna Concejo.- Wrocław : Wydawnictwo 

Format, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Cywilizacja , Image , Młodość , Moda , Obraz siebie , 

Przemijanie , Środki masowego przekazu , Tożsamość osobista , Twarz , Wizerunek 

medialny , Opowiadania i nowele , Książka artystyczna , Ilustracje 

Sygnatura:  WG-76 

Nowości:  2023-04 
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Twarz Pana Wyrazistego natychmiast zapada w pamięć. Jest rozpoznawany błyskawicznie - wystarczy, że pojawi 

się na ulicy i wszyscy z daleka się do niego uśmiechają. Kiedyś zagrał nawet w reklamie - gratulowano mu suk-

cesu i chwalono, że jego twarz tak dobrze sprzedała produkt. Pan Wyrazisty bardzo podoba się sam sobie. Kupił 

supertelefon i z upodobaniem robi tysiące selfie. Jego niepoliczalne wizerunki wędrują po sieci. Pewnego dnia 

staje jednak przed lustrem i z przerażeniem zauważa, że jego rysy się zatarły, a twarz stała się rozmytą plamą.             

Z każdym kolejnym zdjęciem blednie wyrazistość Pana Wyrazistego. Czy Pan Wyrazisty odzyska swój utracony 

skarb - nieskazitelnie piękną twarz? Czy ci, których spotka w mrocznych zakamarkach dzielnicy na przedmieściu 

pomogą mu znaleźć rozwiązanie? Czy świat będzie na powrót go podziwiał, a on sam będzie znowu dla siebie 

jedyny i wyjątkowy? W swojej nowej opowieści Olga Tokarczuk i Joanna Concejo (znane jako współautorki 

„Zgubionej duszy“, wyd. Format 2017) zabierają nas w fikcyjny świat, do złudzenia przypominający czasy, w któ-

rych przypadło nam żyć - z rozbuchanym "ja", natręctwem autoprezentacji, kultem młodości, imperatywem szczę-

ścia i obsesją lansu. Czy wyjdziemy z tego świata cało?  

 

 

14. Poza porządek : kolejne 12 życiowych zasad / Jordan B. Peterson ; przekład 

Krzysztof Zuber ; [redakcja merytoryczna: Katarzyna Wozińska].- Wydanie 

pierwsze.- Wroclaw : Freedom Publishing, 2021. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Samorealizacja , Sens życia , Poradnik 

Sygnatura:  WG-159.923 

Nowości:  2023-04 

 

 

W książce „12 życiowych zasad”, która sprzedała się w ponad pięciu milionach egzemplarzy na całym świecie, 

psycholog kliniczny i intelektualista publiczny dr Jordan B. Peterson oferuje antidotum na chaos w naszym życiu - 

odwieczne prawdy ukazane w świetle współczesnych problemów i zaprzęgnięte do ich pokonywania. Jego spos-

trzeżenia pomogły milionom czytelników i odbiły się szerokim echem na całym świecie. W długo wyczekiwanym 

drugim tomie Peterson kontynuuje swój wywód, pokazując, że w dużej mierze sens życia pochodzi także z sięga-

nia do obszaru znajdującego się poza tym, co już znamy, oraz z przystosowywania się do ciągle zmieniającego się 

świata. Podczas gdy nadmiar chaosu przytłacza nas niepewnością, nadmiar porządku może prowadzić do uśpienia 

naszej ciekawości i pozbawiać nas twórczej energii. „Poza porządek” wzywa zatem do zrównoważenia tych 

dwóch podstawowych elementów rzeczywistości - porządku i chaosu - i odsłania głębokie poczucie sensu, jakie 

możemy odnaleźć, stąpając po ścieżce przebiegającej między tymi dwiema domenami. Szczególnie teraz, w cza-

sach pełnych niestabilności i cierpienia, Peterson przypomina nam, że istnieją uniwersalne źródła, z których wszy-

scy możemy czerpać siłę - to mądrość zawarta w psychologii i filozofii oraz prawdy ukryte w najwspanialszych 

mitach i opowieściach ludzkości. Czerpiąc ze starożytnych tekstów, z głęboko osobistych lekcji, jakie przyniosło 

mu własne życie, oraz z praktyki klinicznej, Peterson proponuje nam dwanaście kolejnych zasad, mających 

poprowadzić Czytelnika w kierunku śmielszego, bliższego prawdzie i bardziej wypełnionego sensem życia. Jak 

Autor sam pisze we wstępie: „Ufam, że Czytelnicy uznają tę książkę za równie pomocną, co jej poprzedniczkę 

zawierającą pierwszy zestaw dwunastu zasad. Fakt, że tak wiele osób utrzymuje, iż czerpią siłę oraz inspirację             

z rozważań i historii, którymi mam przyjemność i zaszczyt się dzielić, niezmiennie pozostaje dla mnie źródłem 

bezgranicznego zadowolenia i wdzięczności”.  
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 15. Przędza : w poszukiwaniu wewnętrznej wolności / Natalia de Barbaro.- 

Warszawa : Agora, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobiecość , Kobieta , Samorealizacja , Wolność , Poradnik 

Sygnatura:  WG-159.923 

Nowości:  2023-04 

 

 

 

Autorka „Czułej Przewodniczki”, fenomenu wydawniczego ostatnich lat, powraca z nową inspirującą książką dla 

kobiet. Ta książka rodzi się we mnie z mieszanki uczuć. Pierwszy jest smutek - bo patrzę z bardzo bliska na kobie-

ty, które trwają w znieruchomieniu, chociaż, paradoksalnie, są w ciągłym ruchu. "W rozmowach z przyjaciółkami, 

w historiach uczestniczek prowadzonych przeze mnie warsztatów, w listach od czytelniczek „Czułej Przewodni-

czki” wciąż wraca wątek życia w uwikłaniu, życia nie swoim życiem. To wywołuje we mnie poczucie wielkiej 

straty, jakiegoś kompletnego bezsensu. Potem budzi się oburzenie. I - wreszcie - nadzieja, że możemy się spotkać  

i że to spotkanie i dla ciebie, i dla mnie będzie ważne. Widzę je jako rodzaj wspólnej wyprawy w poszukiwaniu 

wewnętrznej wolności - nie takiej wolności, którą ktoś tobie albo mnie miałby wręczyć, ale tej, którą możemy 

znaleźć w swoim środku." Natalia de Barbaro 

 

 

16. Restrukturyzacja zatrudnienia 2023 / [autorzy: Sławomir Paruch, Karolina 

Kanclerz, Ilona Zacharska, Michał Bodziony, Paweł Sych, Łukasz Marzec ; redaktor 

prowadząca: Joanna Kalinowska].- Stan prawny na 14 lutego 2023 roku.- Warszawa 

: Gremi, [2023]. 

(Poradnik Prenumeratora) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Prawo pracy , Restrukturyzacja przedsiębiorstwa , 

Zatrudnienie , Polska , Poradnik 

Sygnatura:  WG-005 

Nowości:  2023-04 

 

I. Jak zmodyfikować warunki zatrudnienia? ; II. Benefity pozapłacowe, czyli jak firmie zapewnić dobry personel ; 

III. Czas pracy ; IV. Praca zdalna na stałe w kodeksie pracy ; V. Jak zakończyć stosunek pracy? ; VI. Program do-

browolnych odejść ; VII. Przejście z umowy o pracę na B2B. 

 

 

 17. Zdradzeni / Edyta Żemła.- Warszawa : Czerwone i Czarne, 2017. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Wojsko Polskie (1944- ) , Incydent w Nangar Chel (2007) , 

Wojna w Afganistanie (2001-2021) , Żołnierze , Afganistan , Reportaż fabularny 

Sygnatura:  WG-355 

Nowości:  2023-04 

 

 

 

Nie jesteśmy mordercami, tylko żołnierzami – powtarzali podczas śledztwa oskarżeni o ludobójstwo żołnierze. 

Jednak śledczy już̇ wtedy, bez wyroku sądu,  wiedzieli  swoje. Nie  słuchali  wyjaśnień́. Nie  chcieli  zrozumieć, co  
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chcą im przekazać́ żołnierze, gdy opowiadają o wojnie partyzanckiej, talibach, niesprawnym sprzęcie, który 

dostali, braku rozpoznania wywiadowczego. Mur niechęci po stronie zespołu wojskowych prokuratorów stawał się̨ 

coraz grubszy. A żołnierze znaleźli się w pułapce, którą jeszcze w Afganistanie zastawiły na nich służby. Po trwa-

jącym wiele lat procesie sąd wreszcie uznał, że ostrzał afgańskiej wioski to był tragiczny w skutkach wypadek, 

nikt celowo nie chciał zabić mieszkańców małej afgańskiej osady.  

 

 

 18. Zofia Hertz : życie na miarę Kultury / Kamila Łabno-Hajduk.- Wrocław [i inne] 

: KEW, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Hertz, Zofia (1911-2003) , Kultura (czasopismo ; Paryż) , 

Działacze kulturalni , Polacy za granicą , Francja , Biografia 

Sygnatura:  WG-821.162.1(091)A/Z-Hertz Z. 

Nowości:  2023-04 

 

 

Zofia Hertz w międzywojennej Polsce była pierwszą kobietą notariuszem, w czasie II wojny światowej służyła            

w Armii Andersa, po wojnie zaś, na emigracji, współtworzyła paryską Kulturę oraz Instytut Literacki we Francji. 

Mimo to nikt nie napisał jej biografii... aż do teraz. Mamy przyjemność zaprezentować książkę Kamili Łabno-

Hajduk Zofia Hertz. Życie na miarę Kultury. Autorka nie poprzestała na faktograficznej rekonstrukcji całego życia 

Zofii Hertz: słodko-gorzkiej młodości, wojennych losów, którymi można by obdzielić trzy osoby, współpracy              

z Jerzym Giedroyciem, małżeństwa z Zygmuntem Hertzem, codzienności w Maisons-Laffitte. Zajrzała też do du-

szy swojej bohaterki lektura tej książki daje wrażenie obcowania z żywym człowiekiem. Zapraszamy do zawarcia 

znajomości z Zofią Hertz. „Redaktor Jerzy Giedroyc twierdził, że bez niej nie byłoby Kultury. Jego najbliżsi 

współpracownicy używali określeń: niezastąpiona, bezgraniczne poświęcenie, żelazna wola, mrówcza praca, sza-

lenie przystojna, elegancka, z poczuciem humoru Czasami pojawiały się wzmianki o trudnym charakterze. Trudno 

wydobyć na pierwszy plan postać Zofii Hertz, oderwać jej sylwetkę od gęstego tła tworzącego zjawisko znane pod 

nazwą Kultury paryskiej, wysunąć z cienia Jerzego Giedroycia Najistotniejsza jej rola jest nieuchwytna twierdził 

częsty gość Domu Kultury. Kamila Łabno-Hajduk postawiła wiele pytań, a odpowiedzi szukała w archiwach, 

rozmowach ze świadkami, literaturze, zapisach i korespondencji. Pierwsza biografia Zofii Hertz może przybliży 

to, co nieuchwytne, dopełni wizerunku tej niezwykłej osoby, wskaże ślady, którymi należy podążać, by Zofię 

Hertz poznać bliżej”. Anna Bernhardt  

 

 

19. Życie po śmierci 2 : nowe śledztwo, nowe dowody, nowy bestseller / Wiktor 

Szponar ; słowo wstępne Ewa Liegman.- Warszawa : Fronda, copyright 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Doświadczenie z pogranicza śmierci (NDE) , Eschatologia , 

Teologia katolicka , Zmartwychwstanie , Życie pośmiertne , Życie wieczne , 

Opracowanie 

Sygnatura:  WG-272 

Nowości:  2023-04 

 

Druga część teologicznego śledztwa przeprowadzonego przez ks. Wiktora Szponara. Po sukcesie wydawniczym 

pierwszego tomu zaczęli się zgłaszać do autora czytelnicy, którzy doświadczyli zjawisk towarzyszących śmierci 

klinicznej: wierzący, ateiści i poszukujący. Te przejmujące wydarzenia, odmieniły radykalnie ich późniejsze losy. 

Życie po śmierci 2 stanowi zapis rozmów ks. Szponara z osobami, które doświadczyły NDE. Chrystus zaprowa-

dził mnie do dużego pomieszczenia, w którym nie było żadnych  mebli, tylko  od  mojej  lewej  strony  na  stojaku  
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stało duże lustro. Pan Jezus nakazał, abym przed nim stanęła. I zwrócił się do aniołów którzy się tam pojawili: 

„Przynieście białą szatę”. Krzyknęłam zachwycona: „Panie Jezu, ona na mnie idealnie pasuje”. A On uśmiechnął 

się i odrzekł: „Została uszyta na miarę”. Przemiana, którą przeżył Jan Ben Radecki, jest jedną z najbardziej nie-

zwykłych. Z malarza obrazów satanistycznych dla wrocławskiej kawiarni o wiele mówiącej nazwie Mefisto, 

Radecki stał się fundatorem i budowniczym pierwszej w Polsce kaplicy pod wezwaniem św. siostry Faustyny. Czy 

tak niesamowitą drogę można przejść bez Bożej łaski, która objawiła się podczas NDE? Po tamtej stronie spot-

kałem się ze swoim bratem, który został abortowany, ponieważ moja mama była ofiarą gwałtu. Wcześniej o tym 

nie wiedziałem. Dopiero kiedy się wybudziłem ze śpiączki, spytałem mamę o gwałt… Brat mi powiedział, że 

mama przez 10 tygodni nazywała go Michałem, więc to było jego imię. Spytałem mamę, czy mogłaby mi powie-

dzieć coś o Michale. Przez godzinę płakała, aż lekarze podali jej tabletki uspokajające. O niezwykłej więzi między 

bliźniakami słyszał chyba każdy. Ani medycyna, ani teologia  nie potrafią wytłumaczyć tego niesamowitego zja-

wiska. Pani Ania z Poznania jako bliźniaczka często doświadczała tego, co jej brat. Ale nie mogła przypuszczać, 

że również doświadczy NDE, czuwając przy umierającym bracie. W pewnej chwili zdałam sobie sprawę, że słyszę 

piękno przyrody: szum strumienia i ptasi śpiew. Było mi bardzo dobrze. W końcu otworzyłam oczy i bardzo się 

przestraszyłam, bo pojawiła się przerażająca ciemność. Piękne dźwięki ucichły. Z daleka dostrzegłam światło, 

które się zbliżało. Na początku myślałam, że widzę stopy Matki Bożej w kwiatach. Kiedy jednak światło znalazło 

się bliżej mnie, zorientowałam się, że to Pan Jezus, dokładnie taki, jak na obrazie siostry Faustyny. Jedyna różnica 

była taka, że z Jego serca nie wypływały dwa strumienie.  

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 1. Jeszcze więcej nieboszczyków, czyli Śledztwo z pazurem / Małgorzata J. 

Kursa.- [Warszawa] : Nasza Księgarnia : Piaseczno : Heraclon International. 

Storybox.pl, [2019]. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Czarny humor , Koty , Zabójstwo seryjne , Zwłoki , 

Kraśnik (woj. lubelskie) , Powieść , Kryminał 

Sygnatura:  WG-KM/1706/K 

Nowości:  2023-04 

 

Kot Belzebub - czarny jak noc charakter znany z "Nieboszczyka wędrownego" - powraca w wielkim stylu! Kiedy 

w Kraśniku ginie w tragicznych okolicznościach Bożena Szklarska, nikt nie ma pojęcia, że jej śmierć uruchomi 

lawinę kolejnych zgonów. Policja miota się bezradnie, próbując odnaleźć jakiekolwiek powiązania między maso-

wo produkowanymi nieboszczkami, ale najlepiej zorientowany w temacie jest czarny kot o wdzięcznym imieniu 

Belzebub. To on odkrywa kolejne zwłoki i to dzięki niemu tępi dwunożni będą wreszcie mogli rozwiązać zagadkę 

kraśnickiej hekatomby. Trochę to potrwa, bo czy ludzie mają dość inteligencji, żeby zrozumieć kota?  
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 1. Nieplanowane / reżyseria, scenariusz Chuck Konzelman, Cary Solomon.- 

Kraków : Dom Wydawniczy Rafael, 2020. 
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Film, który trzeba zobaczyć! Jako jedna z najmłodszych dyrektorek kliniki Planned Parenthood w USA Abby Jon-

son była współodpowiedzialna za przeszło 22 tysiące aborcji. Była rzeczniczką sprawy, w którą głęboko wierzyła. 

Tak było do dnia, kiedy ujrzała coś, co odmieniło ją na zawsze. "Nieplanowane" opowiada o najbardziej kontro-

wersyjnym i polaryzującym temacie naszych czasów i pokazuje kulisy branży aborcyjnej w USA. To najważniej-

szy film w tym sporze światopoglądowym, także dlatego, że pokzauje dramatyczną przemianę kobiety, która od 

wewnątrz tworzyła Planned Parenthood. Wobec jej historii nikt nie pozostanie obojętny, bez wzgledu na to, po 

której stronie barykady się znajduje.  
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